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The Property Tax Assistance Division of the Texas Comptroller's office requires appraisal districts to publish an 
annual report. This report proVides property owners, taxing units, and other interested parties information 
about total market and taxable values, average market and taxable values of a residence, and exemptions at 
the time of certification of values to the taxing units. 

Article 8 of The Texas Constitution defines five basic rules for property taxes: 
• 	 Property taxes must be equal and uniform 

• 	 Generally, property must be taxed at market value defined as "the price at which a property would 
transfer for cash or its equivalent under prevailing market conditions". There are limited exceptions 
to this rule, such as productivity value for agricultural land. 

• 	 Each property must have a single appraised value. 

• 	 All property is taxable unless federal or state law exempts it from taxation 

• 	 Property owners have the right to reasonable notice of increases in the appraised value of their 
property. 

The Morris County Appraisal District was created by the Texas legislature in 1979. Senate Bill 621 required 
that an appraisal district be established in each county for the purpose of appraising property for ad valorem 
tax purposes. Appraisal districts are local government political subdivisions of the state responsible for 
appraising property with county boundaries. Prior to the creation of central appraisal districts, each taxing 
unit followed their own appraisal standards and practices. Values were inaccurate and inequitable. Property 
owners were required to visit multiple taxing units to resolve any disputes concerning property value. 
Appraisal districts are independent of the taxing units but are governed by a board elected by the taxing units 
elected officials. 

By law, an appraisal district is to be managed by a professional staff with training and education prescribed by 
the State of Texas. Appraisers are registered with the Texas Department of licensing and Registration and 
must complete courses and exams to become a Registered Professional Appraiser. 

Appraisal practices are governed by the Texas Property Tax Code and rules established by the Texas 
Comptroller of Public Accounts. The Property Tax Assistance Division conducts a property value study and a 
Methods and Assistance Program review in alternating years. Results of both reviews are available on the 
Comptroller's website. 

If you have questions about information contained in this report, contact Summer Golden, Chief 

Appraiser/Administrator Email morriscad@valornet.com 
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CERTIFICATION OF 2017 APPRAISAL ROll 

July 13, 2017 	 MORRIS COUNTY 

1. 	Appraised Value: $769,727,855 

2. 	Taxable Value: $747,800,975 

3. 	Total Value of new improvements and new personal property located 
in new improvements: $5,503,220 

4. 	Taxable Value lost because property first qualified for agricultural 
appraisal in 2017: $800,510 

5. 	Taxable Value of property qualifying for exemption for 
first time: $2,204,560 

6. 	Taxable Value lost because property qualified for Pollution Control 
exemption: $2,051,480 

7. 	Average market value of residences: $56,606 

8. Average taxable value of residences: $53,255 

9. 	Appraisal District's taxable value of property under protest: $0 

RAILROAD ROLLING STOCK - $3,886,885 
Totals above do not include RR rolling stock 

(2) 
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STATE COMPTROLLER OF PUBUC ACCOUNTS 
PROPERTY TAX ASSISTANCE DMSION 

January 1, 2017 

Headquarter 
County County Name of Taxpayer Addrl!$S 

City State Zip Code 
Rolling Stock County Market 

Value 
Bowie Morris Kansas City Southern Railroad 427 West 12th Street Kansas City Missouri 64105-1403 2,067,777 
Harris Morris Union Pacific Railroad 1400 Douglas Street, Stop 1640 Omaha Nebraska 68179-1640 1,412,278 
Morris Morris Texas & Northern Railway Co. % U.S. Steel Corp. 600 Grant Street, Room 1381 Pittsburgh PA i5219-2753 406,830 



2017 HISTORY VALVE RECAP MORRIS COUNTV (MC) 

Cateifory 

HS Real: 

Non-HS Real: 

Produeli(\11 Market: 

HS Impr,wements: 

New HS Impwvcmellls: 

NOll-HS Improvements: 

New NOl1-HS Impwvements: 

HS Personal: 

New Personal: 

N,)n-HS Personal: 

N.:w' Nnn-HS Pers('I1al: 

Total Real Market: 

Value 

22,21 )I,OSO 

82JBI,SOO 

208,954.640 

250,459.500 

3,0411.120 

203.094.110 

1.497,730 

3.496.770 

324.010 

22.641.220 

671,580 

799,237.560 

Items 

J~221 

5,595 

2,257 

3,274 

41 

3,535 

36 

121 

9 

803 

29 

18,921 

Exempt Value 

1,490 

19,130,350 

0 

22.100 

0 

69,699,500 

2.700 

0 

0 
1,401,370 

35,520 

Tptal Land Mkt Value: 

Total Imps Mkt Value: 

Total Pers Mkt Value: 

314,004.520 

458,099,460 

27.133.580 

MN Value: 

MN Ill\, Vulue - Real: 

MN Inv, Value Personul: 

Total '\tinerall\1 kt: 

38.830 

260.290.260 
0 

260,329.090 

:3 
666 

0 

669 Total Mineral Mkt: 260,329J190 

Land Timher Gain: 0 0 
Total Market Value: 1.059.566.650 

Production Markel: 
Land Ag I D Value: 
Land Ag 1 D I Value: 
Land Ag Tim Value: 
Productivity Loss: 

208.954,640 
5,1130 

6.971.500 
7,380.850 

194,596,460 

2.257 

1.456 
1,337 

2.794 
Total Market Taxal:>le: 864.970. I 90 

Less Real Exempt Property: 

Less $500 Inc. Real Personal: 
Other Freeport: 
Other Allocatilln: 

Other Goods In Tranit: 

Other MultiUse: 
Less RcalfPers Al:>atell1CIlL,: 
Less I O~'o Cap Loss: 
Lcss Min Excmpt Property: 

Lt'", S5no Inc. r-,,"neral Own.:r: 
Less TNRCC: 

Less MI11 Al:>att'll1ent",'VLA: 
Lc" \1i11 Frecports/lnt State Com: 
Less Min Unknowns: 

Lc" Pmt.:st Value: 

Total Losses: 

Total Appraised: 

90,293.030 
4,450 

0 
0 
0 

0 
975.135 

1.067.510 
850,420 

310 
2.051,480 

0 
0 
0 
0 

289,838,795 

769.727.855 

635 
20 

0 

0 
0 

0 

.3 
113 

II 

5 
0 
0 
0 
() 

Total Appraised: 769.727,855 

f 

I
Reimbursable Exemptions 

Homestead H.S: 

Senior S: 
Disable B: 
DV 100%: 

Total Reimbursable: 

L,)l:al Discount: 
Disal:>le Vcteran: 

Optional 65: 
Local Disable: 
State H01l1t'st.::ad: 

Total Exemptions: 
Net Taxable Value: 

() 

0 
0 

6,_~()6.55() 

6,306,550 

() 

1.386.830 

14.23.3 .500 
0 
() 

21.926.8110 
747.800,975 

() 

0 

0 
62 

62 

() 

141 

1.5<)2 

0 

0 

Net Taxahle Valli': 747,800,975 

i'l.) 2()17 120S:"IPM \torris Co Aprraisal District 
Pwda'l'l.l t-v Prudlilfd ~\ AN)<)lC 11t~ IPAII .. PA PC Prd(!f'HlII 
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2017 HISTORY VALUE RECAP MORRIS COUNTY (1\1(') 

Count of Homesteads for 

H 

1491 

s 

1565 

F 

o 

B 

16R 

D 

o 

w 

2 

o 
o 

DV 

153 

DVIOO 

62 

Total Parcels: 

Total Owners: 

1239\ 

7,603 

Special Certified Totals: 

Exempt Value of First Time Absolute Exemption: $328.730 
Exempt Value of First Time Partial Exemption: $ 1,875.830 

Value Loss Due to New AGTITimber: $800.510 
New Imps/New Pers Market Value: $5.503.220 

H Homestead W Wid0W 

S - ()\'erb5 DV Disabled Veteran 

B - DJSabled 0- Over 65 INo IISI 

I 


I 
, 
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2017 HISTORY VALUE RECAP MORRIS COUNTY (Me) 
Combined RUllP 

Cal 
Code Items Acres Total Real AwTlmber 

Production 

Vlkt 
Taxahle 

Land 

Total 

Improwments 

Total 

Personal 

TOlal 

\1kt Taxahle 

Total 

Net Taxable 

2.678 1.805,953 12.687""341 o o 12.687.530 143.348.680 o 156.036.210 146.886.860 
101 122.193 505"'.'10 o o 505.330 2.247.710 o 2.753.040 2.463.9741 
39 75.493 338.120 () o 338.720 388.250 o 726.970 723.520 

~.818 2.003,639 13.531.580 I} o 13.531.580 145.984.640 o 159.516.220 1:"0.074.350 
8 7.400 77590 o o 77.590 1.474.,370 o 1.551.960 1.551.960 

33 19.441 130.8541 o o 130.850 1.547_110 o 1.678.160 1.669.160 
41 26,841 208.440 o o 208.440 3.021.680 o 3.230.120 3.221.120 

1.167 1.381.922 5.772,530 o o :".771.530 376.450 o 6.148.980 6.105.020 
3 6,631 18.210 {I o 18.210 o ° 18.210 18.210 

1.270 1_'88.553 5.790.740 o o 5.790.740 376.450 o 6.167.190 6.123.230 
2.2f!.7 123.291.792 o 14~'58.180 208.954.640 14~158.180 o o 14.358.180 14.289.830 

648 0,000 o o o o 14.770.970 o 14.770.970 14.751.190 
2.905 123.291.792 o 14.358.180 208.954.640 14.358.180 14.770.970 II 29.129.150 29.041.020 

845 6.987.319 27.536.870 o o 27.536.870 9.284.680 o 36.821.550 35.589.530 
2A71 8.735.264 24.409.950 o o 24.409.9541 163,482.410 o 18 7 .892~160 177.294.140 

3.112 9.410 o o 9.410 87.070 o 96.480 96.480 
348 890.1139 2.736.590 o (I 2.736.591) 9.537.530 o 12.274.120 11.154 .650 
141 453.381 1.950.570 o o 1.950.570 1.038.570 o 2,989.1411 2.964.000 

3.807 17.1169,915 56.643.390 o o 56.643.390 183.430.260 o 240.073.650 227.098.800 
414 554.048 4.562~'80 o o 4.562.380 39_"10.290 /I 43.952.670 43.756.750 
147 2.746.799 5.007.320 o o 5.007.320 73_108.660 o 78.315.980 78.094.400 

561 3.300.847 9.569.700 o o 9.569.700 112.698.950 o 122.268.650 121.851.150 

3 0.0011 o o o o 38.830 o 38.830 38.830 
3 0.000 o o o o 38.830 o 38.830 38.1130 

3 4.350 I:'~'OO o o 15~100 o o 15~'00 15.300 

15 13.237 125.740 o o 125.740 1.013.030 o 1.138.770 1.138.770 

29 21.889 41.900 o o 42.900 15.292.490 o 15.335.390 15.335.390 

.. 0.000 /I o o o 41.220 o 41.220 41.220 
21 0.907 16.560 o o 16.560 2.955.000 o 2.971.560 2.971,560 

27 36.420 94.680 o o 94.680 13.960.030 o 14.054.710 14.054.710 
78 0.000 o o o o 23.741.910 o 23.741.910 21,920.970 

3 0.000 o o o o 312.750 o 312.750 312.750 
;; 0.000 /I o o o 708.000 o 708.000 708.000 

0.482 2.620 o o 2.620 o o 2.620 2.620 
!l!6 78.285 297.800 /I o 297.800 58.024.430 o 58~'22.230 56_"Il1.290 

485 0.000 II o o o o 17.033.730 17.03.1.730 16.075.465 
12,\ 32 0.000 o /I o o 3.298.720 o 3.298.720 3.298.720 

L~B 49 0.000 41 o o o 21.907.180 o 21.907.180 21.907.180 
L2! ' 36 0.000 o o o o 52.855.650 o 52.855.650 52.855.650 

UD 28 0.000 o (I o o 1.1111.9841 o 1.811.980 1.811.980 

1.:Ci ~8 0.000 o (I o o :19.643.%0 o 39.643.960 39.564.810 

1.2H 116 0.000 o o o o 1.401.000 o 1.401.000 1.401.000 

L~,' 37 0.000 /I o o o 404.660 (I 404.660 404.660 

12K I 0.000 II o o II 1.672.690 o 1.672.690 1.672.690 

UI 4 0.000 o o o o 99.730 o 99.730 99.730 

L~\1 24 0.000 o o o o 2.291.990 o 2.297.990 2.297.990 

1.20 9 0.000 o o o o 27.850 o 27.850 27.850 

L:P 22 0.000 o o o o 1.182.250 o 1.182.250 1.181.250 

120 21 0.000 o o II o 2.546.280 o 2.546.280 2.546.280 

L' 922 0.000 o /I o o 129.149.940 17.033.730 146.183.670 145.146.255 

\11 404 0.000 o o o o 456.000 8336.950 8.792.950 8.295.990 

\1' 404 0.000 o o o o 456.000 8.336.950 8,792,950 8.295,990 

Sl 6 0.000 o o o II o 408.940 408.940 408.940 
S* 6 0.000 o o n o o 408.940 408.940 408.940 

XIl 28 0.000 o /I o o o 7.230 7.230 o 
XC I 0.000 o o o II 310 o 310 o 
X(i 18 1.463 16.520 II o 16.520 361.290 5.2111 383.020 o 
XJI II 0.000 o o o o 314.450 () 314.450 o 
XU 3 0.000 /I o o o 535.970 o 535.970 o 
X:\ 22 0.000 o o o o o 1.166.250 1.166.250 o 
Xl 0.000 o o o o o 136.150 136.150 o 
XV 51 34.298 163.860 o o 163.860 1.147.970 39.120 1.350.950 o 
XVI 194 334.889 1.327.890 o o 1.327.890 26.603.940 o 27.931.830 o 
X\':' 281 15.051.419 17.285.170 o o 17.285.170 39.548.840 o 56.834,010 o 
XV,; 3:­ 43.463 201.410 o o 201.410 607.160 o 808.570 o 
X\,4 5 1.442 9.560 /I o 9560 1.332.000 o 1.341.560 o 
XV5 1 1.000 3.820 o o 3.820 24.470 o 28.290 o 

---~- ... --­
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2017 HISTORY VALUE RECAP MORRIS COUNTY (Me) 

X' 651 15.468.914 19.008.230 o o 19,008.230 70.476.400 1.353.960 90,838.590 o 

13.574 162.628.846 105.049.880 14.358,180 208.954,640 119.408,060 718,428.550 27,133.580 864.970.190 747JlOO,975 

t 

I 
r 
f 
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,lob: 21'20(1 TOP FIFTEEN TAXP,\ YERS IN \OlR DISTRICT 17200000 ,-\ 

MORRIS (,fliNTY API'R\IS,\L DIS' Appraisal Year: 2017 "ORRIS ('OliNT\, 

M,\RKET ",-,UE TAXABLE \,AIXE 

I S STEEl, LONE STAR 

, ,\TLAS ROO!'lN(i CORPOR,\T 10" 

SCOT I"DlSTRUS 

~ TEXAS TUBI'I AR I PLANT II 

< \lID(,ONTI);ENT EXPRESS PIPEUNE 

h ,\EI' SOUTH\\ESTER); FLEe POWER co 

" S STfTL TI BLL\R PRODUCTS 1M' 

X LNIO", P,\C1F1C R,\ILROAD c()~IPANY 6.501.-110 

9 lONE STAR SPECIALTIES U C 6,117,990 

10 GliU: CROSSING PIPELINE COMPANY 

II BROOKSHIRE GROCERY CO 'ARl1,190 SASO,lQn 

I ~ KANSAS CITY SOITHFRN RIWY CO ',lOR.:WO 5,108,3(10 

I ~ TOP 11,\ T INDUSTRII'S 1NC 

Ii XTO FNERG Y 1'\(' IINV) 

15 A &. A CO \TING 

TOTAL 20:,491.910 



CERTIFICATION OF 2017 APPRAISAL ROLL 

July 13, 2017 	 CITY OF DAINGERFIELD 

1. 	Appraised Value: $114,863,310 

2. 	 Taxable Value: $113,482,050 

3. 	Total Value of new improvements and new personal property 
located in new improvements: $841,070 

4. 	Taxable Value lost because property first qualified for agricultural 
appraisal in 2017: $0 

5. 	Taxable Value of property qualifying for exemption for first time: $164,040 

6. 	Taxable Value lost because property qualified for Pollution 
Control exemption: $53,990 

7. 	Average Market Value of residences: $54,787 

8. 	Average Taxable Value of residences: $53,198 

9. 	Appraisal District's taxable value of property under protest: $0 



2017 HISTORY VALUE RECAP CITY DAINGERFIELD (CD) 

Value Items Exempt Value 

HS R.:al: 


Non-HS Real: 


Production M ark.:t: 

HS Impwvements: 


New HS Improvements: 

Nnn-HS Improvemcnts: 


New NOI1·HS Impwvements: 

HS Personal: 

N.::w Personal: 


N"n·HS Persona I: 

N.::w N()n·HS Personal: 

Total Real Market: 


MN Value: 

MN In\,. Value Real: 


MN Iny. Value Personal: 

Total Minerall\lkt: 


Land Til11her Gain: 


Production Market: 

Land Ag I D Value: 

Land Ag I DI Value: 

Land Ag Tim Valuc: 

Productivity Loss: 


Less Real Exempt Property: 

Less S500 Inc. Real Personal: 

Other Freeport: 

Oth.::r ."-lioeation: 

Other Goods In Tranit: 


Other MultiUse: 

L.::ss RealiPers Abatements: 

L.::ss 10% Cap Loss: 

Less Min Exempt Property: 

Less S500 Inc. II.lineral Owner: 

Le,:s TNRCC: 

L.::ss Min AhatementsIVLA: 

Less ~1in Freeports:lnt State Com: 

Less Min Unknowns: 

Less Protest Value: 


Total Losses: 

Total Appraised: 

Reimbursabh.' Exemptions 

Homestead H.S: 

Senior S: 

Disahle B: 

DV 100%: 


Total Reimbursable: 

Local Disc<)Unt: 

DlSabk Veteran: 


Optional 65: 

Local Disahle: 

State H,lmestead: 


Total Exemptions: 

Net Taxable Value: 


i9:!017 

2.607.720 

6,245,490 

394.500 

33,602,430 

724.000 

69,327.990 

73300 

110300 

o 
6373.240 

43.770 

119,502.740 

n 
33,424.590 

o 
33.424590 

o 

394.500 
o 

4.200 

20.040 
370,260 

37,4H9,410 

3.460 
o 
o 
o 

o 
o 

146,900 
() 

o 
53.99() 

o 
o 
() 

o 

38.064.020 

114.863.310 

o 
o 
o 

505.310 

505,310 

o 
199.450 

676,5()() 
() 

o 

1.3xl.260 
113.482.050 

545 

945 

13 

543 

4 

625 

2 

5 

0 

188 

3 

2,873 

0 

46 

0 

46 

0 

13 
0 

6 

8 
14 

133 
14 
0 

0 
0 

() 

0 

16 
0 
0 

I 
0 
() 

0 

0 

0 

1,204,430 

0 

0 
() 

35.842,44() 

0 

0 

0 

442.540 

0 

o 
o 
o 
H 

8 

o 
19 

227 
n 
o 

Moms Co AppraISal Distnct 
Pn,dIKl.'11 t-y Pn!<.:hanl S: r\~)ll. hll' (PAil -- PA PC PmvrHIU 

Total Land Mkt Value: 

Total Imps Mkt Value: 

Total Pers Mkl Value: 

Total Mineralll.lkt: 

Total Market Value: 

Total Market Taxahle: 

Total Appraised: 

9.247.710 

103,7~7.no 

0.527.310 

33.424.590 

152.927.330 

152,557.070 

, 
I 
I 

114.1163,.310 

Net Taxable Value I I 3,482.050 

Page 10 ofY~ 
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2017 HISTORY VALUE RECAP CITY DAINGERFIELD (CD) 

Count of Homesteads for 

H S 

222 o 

B 

32 

D 

(l 

w 
o 

o 

o 
DV 

21 

DVIOO 

8 

Total Parcels: 

Total Owners: 

1.754 

1.295 

Special Certified Totals: 

Exempt Value of First Time Absolute Exemption: S63.440 

Exempt Value of First Time Partial Exemption: $100.600 

Value Loss Due «) New AGT/Timber: $0 

New Imps/New Pers Market Value: 5>841.070 

11 Homestead 'At. v.,!idow 

S - CheroS D V Disabkd Vetemn 

B Disabled 0- (l\"er 65 (No HS) 

12:ll3:2:lPM Moms Co Appmisal District Page II of 5,l 
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2017 HISTOR'f VALUE RECAP CITY DAINGERFI ELD (CD) 

Combined Recap 

Cat Production Tuable Total Total Tolal Total 
Code Items Acres Total Real Agffimber Mkt Land Imorovements Personal MklTaxahle "el Taxable 

AI 'l\6 441.889 3.918,490 o o 3.918.490 47.433_'00 o 51.351.790 49.853,810 

16 140430 55.7110 o o 55.780 289.480 o 345,260 342.260 

15 20.276 84.940 o o !I4.940 IOU60 o 186.300 182.850 

947 476.595 4.059,210 o o 4.059.210 47.824.140 o 51.883_150 50_178.920 

131 ;; 2.863 33.400 o o 33,400 710.920 o 744.320 744_'20 

13::: 9 3.426 40.330 o o 40_'30 354.100 o 394.430 394.430 

13' 14 6.289 73.730 o o 73,130 1.065.020 o 1,138.750 1.138,750 

(I 258 146.118 950.330 o o 950_'-'0 29.250 o 979.580 967.580 

C· 258 146.118 950.330 o o 950330 29.150 o 979.580 967,580 

DI 13 189.984 o 24.240 394.500 24.240 o o 24.240 24.240 

I)' 13 189.984 o 24.240 394,500 24.240 o (I 24.240 24.240 

[ 3 6.430 19.270 o o 19.270 o o 19.270 19.270 

[I 2 2.500 8.080 o o 8.080 103.610 o 111.690 111.690 

Ll 5.166 27.000 o o 27.000 3,600 o 30.600 30.600 

P' <> 14.096 54.350 o o 54.350 107.210 o 161.5641 1615611 

II 153 15'1.804 2.191.390 o o 2.291_'90 18.707.910 o 20.999_'00 20.983.740 

1'2 4 36.520 182.600 o II 182.600 2.735,470 o 2.918,070 2.918,070 

F" 157 196.324 2,473.990 o o 2,473.990 21.443.380 o 23,917.370 23.901.810 

J2 1.265 14.470 o o 14.470 356.570 o 371.040 :171,4140 

,1.1 3 0.320 U60 o o 2~460 1.596,170 o 1.598,630 1.598,630 

JJA 1 0.000 o o I) o 35,470 o 35.470 35.470 

).t 6 0.215 9,960 o o 9,960 513.930 o 523.890 523.890 

.15 4 7.200 17.280 o (I 17.280 675,930 o 693.210 693,2111 

.10 9 0.000 o II o o 36.630 o 36.630 36.6.10 

n 3 0.000 o o o o 518.450 o 518,450 518.450 

J* 31 9.000 44.1711 o I) 44.170 3.733,150 o 3,777.320 3.777,.no 

LI 133 0.111111 o (I o II o 5.716.090 5.716.090 5.699.930 

Lee 0.000 o o o o 12,825.170 o 12.825.170 12,825.170 

1.2U 4 11.000 o o o o 13.651,640 o 13,651.640 13.5<)7.650 

UH 6 0.000 o o o o 196.580 o 196.580 196,580 

L:J 0.000 (I o o o 104.230 o 104.230 104.2311 

12M 11.000 o o o o 6.380 o 6.380 6.380 

L~r 0.000 o o o o 128_170 o 128_'70 128.370 

I ~Q 0.000 o o o o 195.350 o 195.350 195_'50 

l' 15.1 0.0011 o o (I II 27.107,720 5.716.090 32.823.810 32,753.660 

'.11 31 0.000 II o o o o 381.3811 381.380 378.210 

\1' 31 0.000 o o o o o 381_'80 38U80 378.2111 

XIl 19 0.000 o (I o o (I 5~220 5~220 o 
XG 5 0.000 o o o o (I 2,950 2.950 o 

6 0.000 (I II o o o 285520 285.520 o 
0.000 o o o o o 136.150 136.150 o 

XV 12 4.315 42.570 o o 42570 118,7\0 o 161.280 o 
XVI 47 79.071 488.690 o o 488.690 9,878.400 o 10.367,090 o 
XV2 45 156.957 578.470 o o 578.470 25.601-140 o 26.179.810 o 
xn 8 20.447 87.700 o o 87.700 243,990 o 331.690 o 
X* 144 260.790 1.197.430 o 1\ 1.197.430 35.842.440 429.840 37.469.710 o 

1.755 1,299.196 8.853,210 24.240 394.500 8.877.450 137.152.310 6.527.310 152.557.070 113.482,050 

121l8:2W:\-l Moms Co Appraisal Dimic! Page [2of5J 
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,lob: 21")2(l(l TOP FIFTEEN TAXPA YERS IN YOliR DISTRICT 17210103 

MORRIS C\l1 NT'< APPR.\ISAl DIS' Al'llraisal Year: 2017 CO CITY DAINGERFIELD 

:'>l.\ME 

i'lll AS ROOf'lN(j CORPORATION 

, 13ROOKSHIRF GROCERY CO 

NIX 1,111 FIR\I 

~ .\rP S(lI'TfII\TSlFRN rLEe POWER CO 

TEXAS IIERITAGE :-MTION..II BANK 

h NIX PATTERSON & ROACH LLP 

7 FREDS STORE" 140), 

R ClORTH EAST TEXAS (,R(,DIT I'NION 

<) SI'~1'1IT PROPERTIFS 

10 ('ARTER .\I.IRVIN ,\IlUI,IEI 

II .lTD ~1i\N.\(jF~fFNT INC 

Ie KANSAS CITY SOI'TlIERN RLWY CO 


13 FOSTER M.IRK rI 


1·1 IRVIN LlND.\ LOI' 


15 DAINC,ERFII:LDCO\.'NTRYCU·BLI(' 


TOT.\L 

M.\Rh:El \'\Lt'E Tn.ABLE VALliE 

2.11:\.730 

886A60 

755.IIQ 755.110 

719.R9{\ 719.890 

o:~.9.:W 

673.1111 b7.1.IIO 

<SS.RIO 57J.9(1() 

512.210 



CERTIFICATION OF 2017 APPRAISAL ROLL 

July 13,2017 	 CITY OF HUGHES SPRINGS 

1. 	Appraised Value: $1,220,890 

2. 	Taxable Value: $1,220,890 

3. 	Total Value of new improvements and new personal property 
located in new improvements: $0 

4. 	Taxable Value lost because property first qualified for agricultural 
appraisal in 2017: $0 

5. 	Taxable Value of property qualifying for exemption for first time: $0 

6. 	Taxable Value lost because property qualified for Pollution 
Control exemption: $0 

7. 	Average Market Value of residences: $35,190 

8. 	 Average Taxable Value of residences: $35,190 

9. 	 Appraisal District's taxable value of property under protest: $0 



2017 HISTORY VALUE RECAP CITY OF UUGUES SPRI:'IIGS (CUS) 

Category Value Items Exempt Value 

HS R~al: 


Non-HS R~al: 


PrOllu~ti(\n Market: 


HS Improvements: 


N~w HS Improvements: 


N<m-HS Improvements: 


N~w l\on-HS Improvements: 


liS Personal: 


New Personal: 


Non-liS Personal: 


N~w ;-";oll-HS Personal: 


Total Real "Iarket: 


\,-IN Value: 


"IN Inv. Value - Real: 


\1N In". Value Personal: 


Total Mineral Mkt: 


Land Timher Gain: 

Pwduction Market: 


Land Ag I D Value: 


Land Ag I D 1 Value: 


Land Ag Tim Value: 


Productivit~ Loss: 


Less Real Exempt Property: 


Le~, S500 Inc. Real Personal: 


Other Freeport: 


Oth~r Allocatinn: 


Other Goods In Tranit: 


Other MultiUse: 


Less RealiPers Ahatements: 


Less 10% Cap Loss: 


Less \!in Exempt Property: 


Lc" $500 Inc. 1\1 ineral Owner: 


Less TNRCC: 


L~ss \1in Ahate111cntsIVLA: 


Less ~lin Freeports,'lnt State Com: 


Less Min Unknowns: 


Les, Protest Value: 


Total Losses: 

Total Appraised: 

0 
0 

0 Total Land Mkt Value: 30.430 

0 
0 
0 

0 Total Imps Mkt Value: 516.770 

0 
() 

0 
0 Total Pers Mkt Value: 673.6<lO 

Total l\1ineralMkt: o 

Total Market Value: 1.220,890 

Total Market Taxahlc: 1,220,890 

Total Appraised: 1.220,890 

Reimbursable Exemptions 

Homcstead H.S: 


Senior S: 

Disable B: 

DV 100%: 


Total Reimbursable: 

Lo..:al Disc<lUnt: 
Disahle Veteran: 

Optillllal65: 
Ln..:al Disable: 

State Homestead: 

Total Exemptions: 
Net Taxable Value: 

o 
30.430 

o 
o 
o 

516.770 

o 
o 
o 

673.690 
I) 

1,220,890 

o 
() 

() 

o 

o 

n 
o 
() 

() 

o 

() 

o 
o 
() 

() 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

1,220,890 

0 

0 
0 

0 

2 

0 
0 

0 

() 

4 

0 

0 
0 

0 

(\ 

0 
() 

0 

0 
0 

0 
0 
() 

0 
0 

() 

() 

0 

0 
() 

(l 

() 

() 

0 

0 

o 
o 
() 

o 

o 
() 

o 
() 

() 

o 
o 

1,220,890 

o 
o 
o 
(l 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

Net Taxahle Value 1,220.890 

\Ionis Co Appraisal Dis(ric( 
Prnduu,j t-v I:'rtldmnl.\ At-boll. 1I11 (PAll -- f'A PC Pr<lgr<illl 



2017 HISTORY VALUE RECAP CITY OF HUGHES SPRINGS (CHS) 

Count of Homest.('ads for 

H S F 

o () () 

B 

n 

D \\ 

o 
o 
() 

DV 

o 

DVIOO 

() 

Total Parcels: 

Total Owners: 

Special Certified Totals: 

Exempt Value of Fin';t Time Absolute Exemption: $0 

Exempt Value of First Time Partial Exemption: SO 
Value Loss Due to New AGT,Timber: $0 

New Imps/New Pers Market Value: $0 

II Homestead W - WIdow 

s ~ Over 65 DV - DISabled Veternn 

B Disabled o Over 65 (No HSI 

r!lwllill!:!lB'''!.12 
Cat Production T"ahle Total Total Total Total 

Items \cres Total R••I ,\I(rrimberCode \lkt Land improvem{'nt~ Personal Mkt Tn.hle "'.t Tau!!l. 

\1 0.000 0 0 (I (I 35.190 0 35.190 35.190 

A* O.noo 0 0 0 (I 35.190 0 35.190 35.190 

II 6.086 30,430 0 fl 30.43fl 481.580 (I 512.010 512.010 

F* 6,086 30.430 0 II 30.430 481.580 I) 512.010 512.010 

t I 0,000 0 0 0 0 0 673.690 673.690 673.690 

L'" 0.000 (I 0 0 0 0 673.690 67J.690 673.690 

Total.;;; 3 6.086 30.430 0 0 31l.430 516.770 673.690 1.220.890 1.220.890 

\IOITis Co AppraISal D"tfl~t Page 14 or:,J 
PftililllOI by Pnldlard & ",hf",t,u. FIll trA\! -- PA P( Pr<lpTmn 
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.lob: -:! 1710(1 TOP FIFrEE~ T.\XPAYERS IN \OlR J)JSTRICT 3410403 

MORRIS C()I'HY APPR. \IS \1. DIS' Alllll1lisal 'ear: 2017 (,HS ('In OF IIl'GHES SPRI'«;S 

M.\RKtT VALliE: T.\XA8U: 'ALliE 

1 TRICO U'\mER CO 1.220.&90 

TOTAL 1.::O.89() 1.:2(\.89\) 

http:1.:2(\.89
http:1.::O.89


CERTIFICATION OF 2017 APPRAISAL ROLL 

July 13, 2017 	 CITY OF LONE STAR 

1. 	Appraised Value: $50,621,540 

2. 	Taxable Value: $48,369,950 

3. 	Total Value of new improvements and new personal property 
located in new improvements: $214,650 

4. 	Taxable Value lost because property first qualified for agricultural 
appraisal in 2017: $0 

5. 	Taxable Value of property qualifying for exemption for first time: $239,790 

6. 	Taxable Value lost because property qualified for Pollution 
Control exemption: $0 

7. 	 Average Market Value of residences: $50,461 

8. 	Average Taxable Value of residences: $47,144 

9. 	Appraisal District's taxable value of property under protest: $0 



2017 HISTORY VALUE RECAP CITY OF LONE STAR (CLS) 

Category Value Items 

HS Real: 


Non-HS Real: 


Production ~Iark~t: 


HS Improvements: 


New HS Impr0vements: 

N,)[J-HS Improvement,: 


New NOIl-HS Improvcments: 

HS Personal: 

New Persollal: 


NOll-HS Personal: 

New Non-HS Pers(lIlal: 

Total Real Market: 


MN Value: 

MN In\,. Value - RICal: 


MN Inv. Value Personal: 

Total Mineral1\1kt: 


Land Timber Gain: 

Production Market: 

Land Ag I D Value: 

Land Ag 1 D I Value: 

Land Ag Tim Value: 

Productivity Loss: 


Less Real Exempt Property: 

LeO's $500 Inc. Real Personal: 

Other Freeport: 

Oth"r AllocatIOn: 

Other Gonds In Tranit: 


OrhtCr MultiUs,,: 

LtCSS Real/Pers Abatements: 

L"ss 1 0% Cap Loss: 

Less Min Exempt Propcl1y: 

Lc,;s $500 Inc. fl.1 m"ral Ov.-ner: 

Le,;s TNRCC: 

Less Min Abat"mentsiVLA: 

Less Min Frecpol1s:lnt State Com: 

Less Mm Unknowns: 

Lt's,; Protest Value: 


Total Losses: 

Total Appraised: 

2,446.820 

4,345.200 

404.600 

21,002.880 

o 
22.511.380 

198.650 

138.790 
o 

2.660.900 

16.000 

53,725,220 

o 
2,885.760 

o 
2,885.760 

() 

404.60n 
(l 

o 
24.(120 

380,580 

5.557.940 
4,020 

() 

n 
o 

o 
o 

46.90n 
() 

o 
o 
o 
o 
() 

n 

5,989,440 

50.621,540 

)31 

636 
() 

331 
(1 

462 

1 

5 
0 

85 

2 
1,859 

() 

56 

0 

56 

0 

(, 

tl 
() 

6 
6 

71 
15 

() 

() 

0 

0 

0 
8 
() 

0 

0 
() 

0 
0 
() 

Exempt Value 
() 

., 75,05() 

() Total Land Mkt Valuc: 7.196.620 
() 

() 

5,065,650 

0 Totallmp$ Mkl Value: 43.712.910 

0 

() 

117.240 

0 Total Pers Mkt Value: 2.815.690 

Total Mineral Mkt: 2,885.760 

Total Market Value: 56,610,980 

Total Market Taxable: 56,230.400 

Total Appraised: 50,621,540 

Reimhursahlt' Exemptions 

HOl11cstead H.S: 

Senior S: 

Disable B: 

DV 100%: 


Total Reimhursahle: 

Ln,al Discount: 
Dlsabl..: Vctcran: 

Optit'llal 65: 
L,)(ul Disable: 
Statc Homestead: 

Total Exemptions: 
Net Taxable Value: 

o 
o 
(1 

489.640 

489,640 

\1 
131.050 

L630.9()() 
() 

() 

2_251.590 

48,369,950 

o 
o 
o 
3 

3 

o 
11 

164 
o 
o 

Net Taxable Valuc 48.369.950 

\tnrri, Co Appraisal Dimk' 
Prn,lu(~'l.l hy ProdlHnl& ,.Q"!1o.IIL Ilk iPAI. PA PC Pmj.:f<llll 



2017 HISTORY VALUE RECAP CITY OF LONE STAR (CLS) 

Count of Homesteads for 

H S F 

I3x 160 o 

B 

17 

o 

o 

w o 
o 

DV 

I:! 

DVIOO 

3 

H . Ilomostead 

S·O,-er65 

B· Disabled 

V./ - \Vidow 

DV . Disablod Veteran 

Total Parcels: 1.133 

Total Owners: 7St) 

Special Certified Totals: 

Exempt Value of First Time Al:>solute Exemption: $39.730 
Exempt Value of Fin:t Time Partial Exemption: $200J)60 
Value Loss Due to New AGT!Timber: $0 
New ImpsiNew Pers Market Value: $214.650 

I:!:()S::!WM !\Ioms Cn Appraisal Di5trki Page 16 of~' 
Pn"ltKl'd t·y Pmdmnl &. /,t-t'II111. h\.: {PAil PA rz- Pltlj!.fmn 



2017 HISTORY VALUE RECAP CITY OF LONE STAR (CLS) 
Combined Recall 

Cat 

Code TolalRul Ag;Timher 
Production 

Mkt 
Taxable 

Land 

Total 
Impronments 

Total 

Personal 

Total 
MklT.xahle 

Tot.1 
NelTauhle 

671 325.S94 4.023.190 o o 4.023.190 30.181.680 o 34.204,870 31.936.280 
13 9.723 85.410 o o 85.410 350.950 o 436.360 416_160 
6 !D.S71 107.7911 o o 107.790 69.290 o 177.080 177.080 

690 346.488 4.216.390 o o 4.216.390 30.601.9~0 9 34.818_'10 32,529.720 
4.537 44.190 o o 44.190 763.450 o 807.640 807.640 

12 4.839 43.380 o o 43_'80 667.530 (I 710.910 700.910 
15 9.376 87,570 o o 8'-'70 1,430.980 o 1,5111,550 1.508_~50 

CI 118 177.023 8.11.480 o o 831.480 13.130 o 844.710 844,7111 
C· 128 177.023 831.4110 o o 831.4811 13.230 o 844.710 844.710 
01 6 ~63.982 II 24.020 404.600 24.020 o 9 14.020 24.020 
O~ 0.000 o o o o 1.'.120 o 23.220 23.220 
0' 263.982 (1 24.020 404.600 24.020 23.220 o 47.240 47.240 
[ 7 113.494 306.140 o o 306.140 o II 306.140 .106.140 
EI 1.000 7.800 o II 7.800 2.060 o 9.860 9.860 
E1 0.000 92.280 o o 92.280 o o 92.280 92.280 

F' 9 114.494 406,220 o o 406.220 2,060 o 408.280 408.280 
fl 59 83.486 697.910 o o 697.910 6.357.580 9 7.05M90 7.055.490 

1'2 16 25.074 177.350 o o 177_'50 608.770 o 786.120 786.120 
F* 75 108.560 875.260 o o 875.260 6.96/'-'50 o 7.841.6\0 7.841.610 

.12 1 0.000 o o o o 173.550 /I 173.550 173.550 

n 0.000 o o o o 527.100 II 527.100 527.100 

J.'A 0.000 o o o o 3.250 o 3.250 3.250 

.14 0.301 2.840 o (I 2.840 184.050 II 186.890 186.890 

0.000 41 !l o o 6.840 o 6.840 6.840 

0.000 o o o o 50.290 o 50.190 50.290 

0.000 o o o o 86.950 o 86.950 86.950 

13 0.301 2.840 o o 2.840 1.032.030 II 1.034.870 1.034.870 
Ll 64 0.000 o o o o o 2.426.280 2.426.280 2,426.280 
L>\ 7 0.000 o II o (I 220.670 II 220.670 120,670 

L2( 4 0.000 o o o o 467.860 o 467.860 467.860 

L~D 8 0.000 o o o o 62,460 o 62.460 62.460 

t:!t, 6 0.000 o o o o 566.210 o 566.210 566.210 

1.',1 7 0.000 o o (I o 39.860 II 39.860 39.860 

1.2.'11 6 11.000 o o (I o 92.900 o 92,900 92.900 

120 0.000 o o o o 7.520 o 7.520 7520 

L2P 0.000 o o o o 12.290 o 12.190 11.290 

I' 105 0.000 (I o o o 1.469.770 2.426.280 3.896.050 3.896.050 

\11 8 0.000 o o (I o o 152.960 152.960 143.730 

\1' 8 0.000 o o o o (I 152.960 152.960 143.730 

Sl 0.000 o o o o o 115.190 115.190 115.190 

Il.OOO o o o o o 115.190 115.190 115.190 

XB 15 11.000 o o o n o 4.020 4.020 o 
XC; 2 0.605 9.080 o o 9.080 130.260 II 139.340 II 

X" 2 0.000 (I o II o o 117.170 117.170 o 
XV ~ 0.423 3.660 o (I .1.660 35.530 70 39.260 o 
XVI 29 62.502 138.710 o o 138.710 3.486.980 o 3.625.690 o 
XV2 31 46.219 216.420 o o !I6.410 1.335.950 II 1.552-'70 o 
XV' 2 11.505 4.390 I) o 4.390 70.390 o 74.780 o 
X' 85 110.254 372.260 o o 372.260 5.959.110 121.260 5.552.630 o 

I.D6 1.130.478 6.792.020 24.020 404.600 6.816.040 46.598.670 2.815.690 56.230.400 

1?:08:::!.1P'I1 ~lorris Co Appraisal Disfncl Page 17 of 5:~ 
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,lob: 2/72(l(l TOP FIFTEEN T.\XPAYERS IN YOl'R I)JSTRICT Inl020J 

;,tORRIS ('01 ',\TY APPR,\IS.\1. DIS Appraisal Year: 2017 CLS CITY OF LONE STAR 

1'Ii.,\J\lE M.\Rh:ET VAU'E TAXABU: VAUT 

A 8: F ~IACIII'lE SHOP If'C U91A'iO 

, BRO(lf;.SIIIRE GROCERY CO 95UW 

NORTH fAST TEXAS CREDlT 1''110'< 

~ MlI"l. RUL [STATE LP 5l)Y,990 

< PERf;.II'IiS HARPI D I 

b LT,\ EQ1IJTY P \RTI\ERS LP 558,i'20 

LONE ST.\R ST..HE B.\Nf;. 

8 m 'NT KRYSTAL & 1\/ARK m:f'T TRlIST 

9 TRINlI1'-.\~1 \'/\ '\ 

Ii) ROWIE-CASS [IB' CO-OP I'\e 

II BROOf;.SHIRE SPRING MARf;.ET 459N(l 

12 WEXI [R NOR~I.\f' TEST/\\1[1"TARY 

D S\IITII BEVERL Y 

14 \HJM\/,\CK 1HAND E & K/\18[RL Y ,\ 

l'i D'\ VIS RIl'fIARD P & KELlIE I 

TOT,\L 



CERTIFICATION OF 2017 APPRAISAL ROLL 

July 13, 2017 	 CITY OF NAPLES 

1. 	Appraised Value: $53,735,625 

2. 	Taxable Value: $53,455,035 

3. 	Total Value of new improvements and new personal property 
located in new improvements: $372,330 

4. 	Taxable Value lost because property first qualified for agricultural 
appraisal in 2017: $0 

5. 	Taxable Value of property qualifying for exemption for first time: $87,780 

6. 	Taxable Value lost because property qualified for Pollution 
Control exemption: $0 

7. 	Average Market Value of residences: $55,963 

8. 	Average Taxable Value of residences: $55,386 

9. 	Appraisal District's taxable value of property under protest: $0 



2017 HISTORY VALUE RECAP CITY OF NAPLES (CN) 

Cate~ory Value Items Exempt Value 

HS R.:al: 1.278.8QO 315 1.490 
N,)n·HS R.:al: 2.843.050 636 459.520 

Pruducti()l] Market: 1.012.560 42 0 TNal Land Mkt Value: 5.134.500 
j 

f 
HS Improvem.:nts: 

N.:w HS Impwvements: 

Non·I~S Improvements: 

New Non·HS 111lpwvcmcnts: 

HS Personal: 

20.990.530 

282.0S0 

23.068.SQO 

45.970 

148.130 

.'113 22.100 

7 0 
1~~ 7.647.140~ II 

6 0 

7 0 

Total Imps Mkt Value: 44,387A70 I 
I 

N.:w Personal: 

Non·HS Personal: 

New l\!on·HS Personal: 

Total Real Markl't: 

27.170 

5.1IJ.460 

17.110 

54,827,840 

2 0 

99 141.790 
0 

\,805 

Total Pers Mkt Value: 5.30S.R 70 

I 
I 

MN Valu..:: 

MN Inv, Value R.:al: 

MN 1m. Value· Personal: 

() 

9,184.200 
() 

0 
27 

0 
I 

Total Mineral \lkt: 9,184.200 27 TNal Mineral Mkt 9.184,200 

Land Timber Gam: 0 () 
Total Mark('t Valu(': 64,012,040 

Pwducti,)n Market: 1.0]2.560 42 
Land Ag I D Value: 5,830 I 
Land Ag I D I Value: 29.100 30 
Land Ag Tim Value: 22.790 II 
Prodllctivity Loss: 954.840 42 

Total Market Taxable: 63,OS7,200 

Less Real Ex.:mpt Property: 8.272.040 100 

Less $5(lO hl':, R.:al Personal: 1.4 70 8 
Other Freeport: 0 () 

Other Alloeati,ln: 0 0 

Other Gonds In Tranit: (l 0 

Olh,'r MultiUsc:: 0 0 

Less Real/Pers Abatements: 9RO.l75 J 
Less 10% Cap Loss: 67.R90 10 

Less Min Exempt Property: 0 0 
Less $500 Inc. \lineral Owner: 0 () 

Less TNRCC: () n 
L.:ss Min AbatementslVLA: 0 (l 

Less Min Frcep<)fts:lnl State Com: 0 () 

L.:ss Min Unkn()wns: 0 0 

Less Protest Value: () () 

Total Losses: 10.276.415 

Total Appraised: 53,735.625 Total Appraised: 53.735.625 

Reimhursahll' Ex('mptions 

H()mestead H.S: 0 0 

Senior S: 0 n 
Disable B: 0 0 

DV 100%: 167.590 4 

Total Rl'imhursahle: \67,590 4 

L(lc~1 Dis.:ounl: 0 () 

Disabl~ Veteran: 113.000 10 

Optional 65: () 0 
L,)Cal Disable: 0 () 

State 11<)mestead: 0 0 

Total Ex('mptions: 2Sn.590 
N('t Taxahle Valll(,: 53,455,035 l\ct Taxable Value 53.455.035 

~ _._--­

"'; 9 :::017 1:':O~::'WYl Morris ('0 Appraisal Di~trlct Page 18 nf5_~ 
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2017 HISTORY VALUE RECAP CITY OF NAPLES (eN) 

II Homestead W \\'idnw 

~ - ()\U 65 DV Disabled Veteran 

Count of Homesteads for 

H S F B D w o DV DVIOO B Disabled o On:r (') (No liS) 

113 169 o 19 o o o II 4 

Total Parcels: 1,129 

Total Owners: 857 

Special Certified Totals: 

Exempt Value of Fir~t Time Absolute Exemption: $1\7.780 
Exempt Value of First Time Partial Exemption: $0 
Vallie Loss Due to New AGTITimber: $0 

New Imps;New Pers Market Value: $372.330 

'doms Co Arrraisal District 
Pn....illu,J Py Pnkhilnl.v At-hlllt hit' (PAll -- PA P( Pmgram 
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2017 HISTORY VALUE RECAP CITY OF NAPLES (eN) 

Combined Recap 
Cat 

CoM Items Acres Total Real AgJTim"er 
Production 

Mkt 
Ta.."I. 

Land 

Total 
Imllro\'ements 

Total 

Personal 

Total 
MktTaxahle 

Total 
Net Taxable 

AI 518 385.165 1.909.8011 o o 1.909.800 28_"iI4.640 o 30.494.440 30.239.860 

32 30.187 127.580 o o 1~7.580 56UOO o 689.880 622.280 

9 23.344 59.450 o o 59.4SO 39.580 o 99.030 99.030 

A' 559 4.'8.696 2.096.830 o o 2.096.830 29.186.520 o 31.283.350 30.961.170 

B2 4 1.906 10.520 o o 10.510 169.490 o 180.010 180.l1l0 

W 4 1.906 10.520 o o 10.520 169.490 o 180.010 180JllO 

CI 1'16 145.517 6D.SIIO o o 613.880 60.6011 II 674.480 664.240 

196 145.517 613.880 o o 613.880 60.600 o 674.480 664.240 

DI 42 440.500 o 57.720 1.012.560 57.720 o o 57.720 57.720 

D2 II 0.0110 o o o o 81'-'30 o 86_130 86_130 

D' 53 440.500 o 57.720 1.012.560 57.720 86.330 o 144.050 144.050 

15 83.661 231.500 o o 231.500 1.440 o 232.940 231.940 

[I 3 0.226 3.020 o o 3.020 27.180 o 30,200 30,1011 

L' 0.1100 6.870 o o 6.870 o II 6.870 6.870 

zn 83.887 241.390 o o 241~WO 28.620 o 270.0111 270.010 

fl 77 65.906 515.350 o o 515~lS0 7.239.390 (I 7.754.740 7,586_'80 

1-' 7 72.500 164.420 tl o 164.420 1.8IMOO o 1.982.820 1.982,820 

F* 84 138.406 679.770 o o 679.770 9.057.790 o 9.737.560 9.569.200 

12 3 0.114 1.480 o o IA80 174.740 o 176.220 176.220 

.I.' 4 1.012 5.610 o o 5.610 936.660 o 942.270 942.270 

14 0.161 1.500 II I) 1.500 131.610 o 1J3.110 133,110 

.15 5 8.490 20.7011 o o 20.700 1.225.890 o U46.590 1.246.590 

1~ I 0.000 o o o !l 3.990 o 3,990 3.990 

.I, 1 0.482 2.620 II o 2.620 o o 2.620 2.620 

.1* 16 10.259 31.910 o o 31.910 2.472.890 II 2.504,800 2.504.800 

II 65 0.000 II o o o o 4.691.390 4.691_190 3.815.20S 

L2A I 0.000 o o o o 573.950 o 573.950 573.950 

LcC 2 0.000 o o o o 2.755.560 o 2.755.560 2.755.560 

LcD 11.0110 o o o o 108.230 o 108.230 108.230 

1.2(i 0.000 o o o o 647_130 o 647_130 647.330 

L~11 0.000 o o o II 12.0110 o 12.000 12.000 

12.1 2 11.0011 o o o o 28.590 o 28.~90 28S90 

U\I 0.000 o II o o 49.750 o 49.750 49.750 

L20 0.000 o o o o 3.850 o ;I.8S0 3.850 

UP 2 0.0110 o o o o 169.840 o 169.840 169.840 

LeQ 0.0011 11 o o o 575.660 o 575.660 575.660 

[* SO 0.000 o o o il 4.924.760 4.691.390 '1.61 6.1 !'II 8.739.965 

"II 31 0.000 o o o o o 462.830 462.830 412.940 

\1' 31 0.000 o o o o o 462.830 ~62.830 412,940 

Sl I 0.000 (I o o o o 8.650 8.650 S.650 

I 0.1100 o o o II o 8.650 8.6S0 8,650 

Xl> II 0.000 o o o II o 1.470 1.470 o 
XCi O.4R! I.lIOO o o 1.800 59.820 o 61.620 o 
X,\ 3 0.000 (I o o o o 141.480 141.4811 o 
XV 6 2.042 19.340 o (I 19.340 87.950 50 107.340 o 
XVI 29 36.333 148.870 o o 148.870 4.146.730 o 4.29S.6011 o 
xv:.? 37 61.319 225~540 o 225.540 3.187.130 o ;1.412.670 o 
XV' 20 11.871 52.090 o o 52.090 103.040 o 155.130 o 
X* 104 113.047 447.640 II o 447.640 7584.670 143.0110 8.175.310 o 

1.148 1.J72.118 4.121.940 57.720 1.012.560 4.179.660 53.571.670 5.305.870 63.057.200 

Q 201-:' 12:0~:2.1P"l Moms Co Aprraisal District Page:'O ofS" 
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.Job: 217200 TOP FIHEEN TAXPAYERS IN \OlR DISTRICT 17210303 
MORRIS ('OI1\T\ APPR.\lS.\L DIS' "p"raisal Year: 20P (':'I; CITY OF :'I;APLES 

N"~IE 

TOP H"T ISDISTRIES I1\C 

, ISI~I[T\1"PA LLC 

1IN ION PACIFIC R.\ILRO.·\[) COMP.\NY 

.\ \10RRIS COI"TY N.\TION.\L S.'-NK 

" BR( lOKSHIRE (;ROCERY CO 

() .\EP SOliTlIW[STFRN EI EC POWER CO 

weM NAPLES RE.\1. ESTATE ILl' 

S CRAFCO INC (f'K\ T.\\IKO BI.OGS. 

9 PRUETTS FOOD INC' 

10 BROOKSHIRE SPRING MARKET 

11 PRt: ETTS F()()() 

12 TEXAS ENTERPRISES Ll. C 

13 wINe TEX,\:, RSA I P CORP 

14 fOSTER PROPFRTIES 

15 THE PRINTI',C; FAC'TORY 

\1..\ Rk:F.T VALliE 

91:'.190 

698.\1,)0 

727,540 

415.<,70 

TAX.\BLE \,\1,1'1' 

1.'1(16.)40 

1.225.890 

1.115<>.150 

948.7~O 

716.9811 

~65.:~70 



CERTIFICATION OF 2017 APPRAISAL ROLL 

July 13, 2017 	 CITY OF OMAHA 

1. 	Appraised Value: $30,917,850 

2. 	Taxable Value: $30,193,300 

3. 	Total Value of new improvements and new personal property 
located in new improvements: $184,510 

4. 	Taxable Value lost because property first qualified for agricultural 
appraisal in 2017: $0 

5. 	Taxable Value of property qualifying for exemption for first time: $60,280 

6. 	Taxable Value lost because property qualified for Pollution 
Control exemption: $0 

7. 	Average Market Value of residences: $61,419 i
~. 

f
j. 

8. 	Average Taxable Value of residences: $59,514 t 

9. 	Appraisal District's taxable value of property under protest: $0 J 

I 
I 

t 




2011 HISTORYVALlJE RECAP CITY OF OMAHA (CO) 

Cate~ory Valur Items Exempt Value 

HS Real: 1,186,1)90 239 0 

Non·HS Real: L757.580 324 30S,710 

Production Market: 484,270 14 0 Total Land Mkt Valuc: 3.427,940 

HS Improvem"nts: 16,200.360 2:<9 0 

l\i"w HS Impmvel11ents: 28.140 3 0 

Nnn-HS Improvements: 13,375.150 2211 3.920,580 

New NOIl-HS Impwvements: 156,370 2 0 Total Imps Mkt Value: 2().760.020 

HS Personal: 64.580 .) 0 

N.:w Personal: 0 0 0 

Non-HS P.:rsnnal: 8()5.720 59 102.950 

N.:w Non-HS Personal: 0 0 0 Total Pers Mkt Value: 960JOO 

Total Real Market: 34,148,260 1,111 

Ml'\ Value: 0 () 

MN hlV. Value - R.:al: 1,568,700 6 

MN 1m. Value Personal: 0 0 

Total Mineral1\1kt: 1,568.700 6 Total Minerall\lkt: 1.568.700 

Total Market Value: 35,716,960
I)Land Timber Gain: (l 

Pwduction Market: 484.270 14 

Land Ag I D Value: 0 0 

Land Ag I D I Value: 21.820 II 

Land Ag Tim Value: 850 4 
Productivity Loss: 461,600 15 

Total Market Taxable: 35,255.360 

Less Real Exempt Property: 4,329.240 42 

Less S500 Inc. Real Personal: 2.170 () 

Other Freeport: 0 0 

Oth.:r AlIoeati,)Jl: 0 () 

Other Gnnds In Tranit: 0 () 

Other MultiUse: 0 0 

Less Real!Pen; Abatements: () 0 
Less 10% Cap Loss: 6.100 2 
Less Mill Exempt Property: 0 0 
Less S500 Inc. 1\1inera I Owner: 0 (1 

Less TNRCC: 0 n 

I 
I 


I 


() 

1
!, Disable Veteran: 46.000 5 

Ln.:al Discount: 0 

Opti()nal 65: 32550() 109 

Lo.:al Disahlc: (I 0 

State Hn01t:s(..::ad: 0 0 

Total Exemptions: 724.550 I 
I 
E

Net Taxable Value: 30,193,300 f"et Taxable Value 30,193.300 

7'0 :WI7 12:0S:2WM Morris Co Appraisal Distrkt Page ~I of SJ r
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Less \1 in Frecports:!nt State Com: 0 0 

L..::ss Min Unkn()wns: 0 (1 

Les~ Protest Valut:: 0 0 

Total Losses: 4.799.110 

Total Appraised: 30.917,850 Total Appraised: 30,917,850 

Rrimbursable Exemptions 

Homestead H's: 0 0 

St:nior S: 0 0 

Disable B: 0 0 
DV \000.,,: .'53,(1S0 4 

Total Reimbursable: 353,050 4 

Less Mm Abatements!VLA: 0 



2017 HISTORY VALUE RECAP CITY OF OMAHA (CO) 

H Homestead v.,' - v..'idnw 

S ~ Over h5 DV. Di,.bled Veteran 

Count of Homesteads for 

H S F B o w o DV DVIOO 
O-O'er65(NoHSI 

(1 (1114 \07 o 12 o 7 4 

Total Parcels: 651 

Total Owners: 533 

Special Certified Totals: 

Exempt Value of First Time Absolute Exemption: $6.280 
Exempt Value of First Time Partial Exemption: $54.000 
Value Loss Due to N.:w AGT!Timber: $0 
NelV Imps/New Pers Market Value: $184.510 

Combined Recap 
Cal Production Taxahle Total Tolal Tolal Tolal 

Code Hems Acres Total Real I\1kl Land Imoro\ emen ts Personal Mkl T.,able Net Ta,able 

AI 357 296.560 1,676.760 o o 1,676.760 21.033.760 o 22,710.520 22.009,870 


A1 19 22.668 110.740 o o 110.740 506.830 o 617_~70 590.570 


A.1 6 19.171 77.780 o o 77.780 56,270 o 134,050 134.050 

A' 382 3.'18399 1.865.280 o o 1.865.280 21.596.860 o 2.3.462,140 22.734.4'l11 

[):' 3 1.678 10,630 o o 10.6:10 80,810 o 91,440 91.440 

B* 3 1.678 10,630 II o 10.6-'0 80.810 o 91.440 91,440 

('I 81 70.391 370.000 o o 370.000 o o 370.000 370.000 

('~ I 0.6..11 3.030 (I n 3.1130 o o 3.030 3.030 

82 71.022 373.0311 o o 373.030 o o 373.030 373.030 


14 209.670 II 22.670 484.270 22.670 o o 22.670 22.670 


6 0.1100 o o o o ..177.840 o 377.840 377.840 


20 209.670 o 22.670 484.270 22.670 377.840 o 400.510 400.510 


E :I 11.177 28,610 o o 28.610 o o 28.610 24,090 


FI 1 0.000 3.360 o o :1,3611 o o :1.360 U60 


I: ' 4 11.177 31,970 Il o 31.970 o o 31.'170 27.450 

F I 56 44.571 JS7.660 {] o 357.660 3.578,700 o 3.936,3611 3.936~16O 

F' 56 44.S71 357.661l o o 357,660 3.578.700 o 3,'>36_160 3.936.360 

.I.:' :I 0.078 1.650 o o 1.650 112~190 o 114.040 114.040 

.1.1 I 0.000 o o o o 418.890 o 418.8911 418.890 

.14 0.230 2.260 o II 1.260 206.'120 o 209,180 209,180 

2 0.000 II o o II 88S.440 o 885,440 88S.440 

0.000 o o (I 11 4.800 o 4,800 4.800 

9 0.308 3.910 II II 3.910 1.628,440 II 1,632~'50 1.632.350 

II 45 0.000 II o (I o o 672,540 672_<;40 672.540 

L' 45 0.000 o II o o o 672.540 672.540 672_"10 

\11 8 0.000 o o o o 145.4'l11 1112.640 328,130 325.130 

\1' 8 0.000 (I o o o 145.490 182.640 328,130 325.130 

X[) 9 0.000 o o o o o 2.170 2.170 o 
X(i 1.376 5.640 o o S.640 171.210 o 176,850 o 
X'. 0.000 o o o o o 102.950 102.950 () 

XV J 4.503 1::.540 o o 15.540 o o 15_"10 o 
XU II 9.699 65.670 o o 65.670 1.751.750 I) 1.817,420 o 
XV? 25 70.338 214_140 o o 214340 1.997.620 o 2.211.960 o 
X* 50 85.916 301.190 o o 301.190 3,920.580 105.120 4_126.8'l11 o 

762.741 2.'M3.670 22.670 484.270 2.')66340 31.J2~.720 35.255.360 30.19..1.300 

Morris Cn Aprrnisal District Page 2~ of5J 
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,lob: 210l1l(l Ii2Hl~03TOP FIFTEF:!II T\xPA\'ERS IN \OIR DISTRICT 
MORRIS CO['''TY APPR.IISAL DIS "pilraisal Year: 1017 CO nn OF O~IAH'\ 

NAME 

, ("I.Ii '" eO\\ A()Y~ \IOTEI LIC 

rlRST 1'\\ rIU'..11 BANK or liS 

.t CIIFH)'.. mE D 11C 

< .\[1' SOU Til 1\ FSTERN [I EC rO\\ER co 418.R90 

" JACOB" Jl·A'..DELL 31 :;',i50 

BRo\\N .11\1 D 

8 I'FWITT ERNEST P.\[·L & \IYRA I 

<) SPERRY FREDERIC (, & SIHRON D 183710 

III ,R6 K & H I I C 

II TEXAS IIERITAGe \jATlONr\l BANK 

I::: lllUGINS DWAINE KEITH & BARH\R,\ 251.980 

lJ R\ )BISON WiLli '.\1;\ & .I1'[)ITH F :::16.050 

11 SIIBI1.\SII;\\;IE B.\IAKl!\I.\R 

!
f 

I 
I 

I 
t 

I 



CERTIFICATION OF 2017 APPRAISAL ROLL 

July 13, 2017 	 DAINGERFiElD-LONE STAR ISD 

1. 	Appraised Value: $497,505,010 

2. 	Taxable Value before Freeze: $432,316,160 

3. 	Taxable Value of homesteads with over 65 tax freeze/ 
disabled tax freeze before 1/1/2017: $48,078,750 

4. 	Taxable Value: $384,237,410 

5. 	Total Value of new improvements and new personal property 
located in new improvements: $3,047,110 

6. 	Taxable Value lost because property first qualified for agricultural 
appraisal in 2017: $723,640 

7. 	Taxable Value of property qualifying for exemption for first time: $2,888,980 

8. 	Taxable Value lost because property qualified for Pollution 
Control exemption: $230,540 

9. 	Average Market Value of residences: $55,922 

10. Average Taxable Value of residences: $39,688 

11. Appraisal District's taxable value of property under protest: $0 



2017 HISTORY VALUE RECAP OAINGERI<IEU)-LS ISO M&O (OS) 

Category 


HS Real: 


Non-HS Real: 


Production fVI arke!: 

HS Improvements: 

New HS Impwvement,;: 

N,)n-HS Improvements: 


New Non-HS Impwvem.;nts: 

HS Personal: 

New Personal: 

Nnn-HS P.;n;onal: 


New NOIl-HS P"rs('nal: 

Total Real Market: 


MN Valu.;: 


MN In•. Vallie Real: 

MN lnv, Value Persollal: 

Total Minerali\lkt: 


Land Timber Gain: 

Pwduction Market: 

Land Ag I D Value: 

Land Ag I D I Value: 

Land Ag Tim Value: 

Productivity Loss: 


Less Real Exempt Property: 

Le", $500 Inc. Real Personal: 

Other Freeport: 

Other Allocation: 

Other Gnnds In Tranit: 


Othcr Multil:,e: 

Less Real/Pers Abatemcnts: 

Less 10% Cap Loss: 

Less Mm Exempt ProPerty: 

Le", S5()() Inc. l\lineral Owner: 

Le" TNRCC: 

Less Min AbatclllentsiVl,,\: 

Less Min Frecpnrts}lnt State Com: 

Less Min lInkmnvn,: 

Less Protcst Value: 


Total Losses: 

Total Appraised: 

Value 

15,579,400 

41,440.500 

103,773.620 

1 56.973.9ll0 

2.04S.050 

131.3 51.580 

519.110 

2234.180 

91,1J30 

14.101.760 

426.540 

468,537,650 

o 
181,844200 

o 
181.844.200 

o 

103.773,620 

() 


2.624.100 
4.925.670 

96.223,850 

55,60S.140 
3,590 

o 
() 

o 

o 
() 

632,040 

181.370 
310 

130.540 
o 
o 
o 
n 

152.876,840 

497.505.010 

Items 

2.108 

3.563 

1.240 

2,121 

18 

2.ISR 

13 
82 

J 

511 

17 

11.870 

() 

439 

0 

439 

0 

1.246 
0 

70l) 

816 

1.525 

364 
17 

() 

0 

0 

() 

() 

76 

4 
I 

4 
() 

0 
0 

0 

Exempt Value 

0 

5,279.700 

0 
I) 

0 

49.524.41 () 

0 

0 
0 

765.510 

35.520 

Tpwl Land Mkt Valuc: 

Total Imps Mkt Value: 

TMal Pers Mkt Value: 

160,793.520 

290,S89.720 

16.854.410 

T<>taiMincrall\lkl: 

Total Market Value: 

181.844,200 

650.381.850 

Total Market Taxable: 554.IS8,OOO 

Total Apprai5ed: 497 .50S.\) I 0 

Reimbursable Exemptions 

H(1]llestead H.5: 

Senior S: 

Disable B: 

DV I()O%: 


Total Reimbursable: 

Lo,al Dise\lunt: 
Disable Veteran: 

Opti()nal 65: 

L).:al Disable: 
State Homestead: 

51.359.120 
8.874,31 () 

R46,4(1) 

3.349,96tl 

64.429.790 

() 

759,060 

o 
o 
o 

2.145 
926 

l)O 

40 

3.201 

o 
81 

o 
() 

° 

Total Exemptions: 65,188,850 

!'let Taxable Value: 432.316.160 Net Taxal:>1e Value 432,310,160 

12:()S:2Jr~ \1orris Co Arrraisal Districl 
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2017 HISTORY VALUE RECAP DAINGERFIELD-LS ISD M&O (DS) 

**** Freeze Totals: (Thi~ is only for Effective Ta~ Rate Calculation) 

Total Ceiling Ta\: 

Total Freeze Taxable: 

New Imp/Pel's witb Ceiling: + 

275,0)10.22 

48.2'14,7'10 

216,040 

"Freeze Adjusted Ta~able: 384.237.410 **This numb~r DOES NOT rcpresent any Jurisdiction's Certificli Taxable Valu~** 

Estimated Total Lc\'~': «Net Ta\able Vallie - Total Freeze Taxable + New Imp/Pel's with Ceiling) * Tax Rate f 100) + Total Ceiling Tax 
or (Freeze Adjusted Taxable * Ta~ Rate! 100) + Total Ceiling Ta, 

Count of Homestt'ads for 

H S F 

976 9911 () 

R 

113 

D 

(l 

W 

2 

o 
o 

DV DVIOO 

40 

, fI - Homes1ead 

I 
s -(kern) 

, Il- Disa"kd 

W Wid".\\, 

DV - Disabkd Veteran 

o Over ~5 (No liS I 

Total Parcels: 7.756 

Total Owners: 4J<91 

Special Certified Totals: 

Exempt Valuc of First Time Ab,()lut~ Exemption: $172,990 

Exempt Value I1f First Time Partial Exemption: $2,715.990 
Vallie L()s, Due t(' New AGT/Timber: $723,MO 

New Imps;N~w Pers Market Valu~: $3.047.110 

Morris Co Appraisal Di,trict Page 24 of 53 
Pn ...IIIH\! r-v PnldMnf ,fit Al:>n..t!1. jn~' {PA) I -- PA PC PfOi!falll 

I 



2017 HISTORY VALUE RECAP DAINGERFIELD-LS ISD M&O (DS) 
CombjnNl Recap 

Cat Produclion Taubl. Total Tolal Total 
Cod. Itent~ Acres Total Real A~/fimber Mkl Land ImDrO\'t'mt'nts MklTaxable Net Ta.able 

1.771 1-087.140 8.939.130 o o 8.939.130 92.243.360 o 101.182.490 71.821.900 
47 59.634 238.080 o o 238.080 1.046.300 o 1.284_'80 779.220 
22 26,102 173.440 o o 173,440 256.560 o 430.000 426.550 

A* 1.1140 1.172.876 9.350.650 o o 9.350.650 93.546.220 o 102.896.870 73.027.670 
[11 8 7.400 77.590 o o 77~~90 1.474-'70 o 1.551.960 1.551.960 
B:' 19 12.216 77.880 o II 77.880 747.290 o 825.170 740.170 
B* 27 19.616 155.470 o o 155.470 2.221.660 o 1.377.130 2.292.130 

CI 841 937.052 4.034.260 o o 4.1)34.260 299.550 o 4 • .133.810 4.298.270 
("1 I 2.000 4.620 (I 11 4.620 o o 4.620 4.620 

C' 842 93'1.052 4.038.880 o o 4.1)38.880 299.550 o 4.338,430 4.302.890 

DI 1.246 58.798.567 o 7.549.770 103.773.620 7.549.770 o o 7.549.710 7.519.800 

D2 311 0.000 o o o o 5.279.600 o 5.279.600 5.267,600 

n* 1.568 58.798.567 o 7.549.770 103.773.620 7.549.770 5.279.600 o 12.829.370 12.787.400 

E 402 2.701.207 9.113.200 o o 9.113.200 3.468.110 () 12.581,310 11.197.740 

£'1 1.693 6.589.042 18.821.270 o o IS.82 1.270 102.407.950 o 121.229,220 91.813.970 

f 1\1 3.112 9.410 o o 9.410 87.070 o 96.480 96.480 

E2 231 565.021 1.788.030 o II 1.788.030 5.264.720 o 7.052.750 3.788.1.'0 
[1 108 415.307 1.482.980 o o 1.482.980 942.040 o 2.42:=:.020 2.365.920 

P 2.435 10.273.689 31.214.890 o o 31.214.890 112.169.890 o 143.384.780 109.262.240 

FI 253 ,W1.858 3.420.250 o o 3.420.250 27.420.880 o 30.841.130 30.788.570 

71 2.302.239 3.345.640 o o 3~145.640 65.909.630 o 69.,2:=:5.170 69.103.880 

324 2.669.097 6.765.890 o o 6.765.890 93.330.510 o IOO.096.4()0 99.892.450 

.Il I 1.000 MOO o o 3.600 o o 3.600 3.600 

8 13.045 122.610 (I o 122.610 689.760 o 81U70 812.370 

15 21.837 36.960 o o 36.960 9.704.210 o 9.741.170 9.141.170 

4 0.000 o o o o 41.220 o 41.220 41.220 

14 0.516 12.800 o o 12.800 2.073.620 o 2.086.420 2.086.420 

16 27.930 73.980 o o 73.980 6.846.010 o 6.919.990 6.919.990 

70 0.000 o II o o 952.2.:10 o 952.230 952.230 

3 0.000 o o 11 II 312.750 o 312.750 312.750 

0.000 o o o o 708.000 () 708.000 708.000 

136 64 .•'18 249.950 o o 249.950 21_'27.800 o 21.577.750 21.577.750 

L1 303 0.000 o II o o o 10.717.880 10.717.880 10.630.760 

[2,\ 15 0.0(10 ° II o o 575.050 o 575.050 575.050 

12B 20 0.000 o o o o 8.484.530 o 8.484.530 8.484.530 

Lee 23 0.000 o o o o 48.304.810 o 48_1114.810 48.304.810 

l2D 13 0.000 o o o o 488.000 o 488.000 488.000 

1.2(; 28 0.000 o o o o 31.395.040 o 31_>95.040 31.315.890 

l2H 113 0.000 o o o o 1.376.720 o 1.316.720 1.376.720 

L2J 0.000 o o o o 318_'50 o 318.350 318_'50 

f21. 0.000 o o o o 50.200 o 50.200 50,200 

11\1 19 0,1)1)0 o o o I) 1.965.270 o 1.965.270 1.965.270 

L2,l 0.000 o o o o 12.930 o 12.930 12.930 

1.2P 12 0.000 o o o o 505.790 o 505.790 505.790 

12.,) 12 0.000 o o o o 1,223.380 o 1.223-180 1.223_'80 

L* 587 0.000 o o o o 94.700.070 10.717.880 105.417,950 105.251.680 

~1I 255 o.noo (I o o o 166~~90 5.018.740 5.185_130 3.521.660 

\1' 255 0.000 o o o o 166.590 5.018.740 5.185_130 3.521.660 

Sl 5 0.000 o o o o o 400,290 400.290 400.290 

5 0.000 o o o o o 400.290 400.290 400.290 

XB 25 0.000 o o o o o 6_170 6,310 (I 

xc 1 0.000 o o o o 310 o 310 o 
Xl; 13 0.605 9.080 o o 9.080 130.260 4.700 144.040 o 
X.Il 4 0.000 o o o o 181.370 o 181_170 o 
x, 12 0.000 o o o I) o 545.210 545.210 o 
Xl 0.000 o o o I) o 136.150 136.150 o 
X\' 39 24.22--1 118.690 o o 118.690 1.022.0)11 25.070 1.165.770 o 
XVI 121 214.154 895.1J0 o o 895.130 18.076.740 o 18.971.870 o 
X\'2 139 2.603.907 4.060.210 o o 4.060.220 28.452.750 o 32,512.970 o 
XV,, 15 30.592 149.310 o o 149~UO 504.120 o 653.440 o 
X\'4 4 1.232 1.910 o o 7.910 1_'00.000 o 1.307.910 o 
X\'5 1.000 3.820 o o 3.820 24.470 o 28.290 o 
X' 376 2.875.713 :".244.110 o o 5.244.170 49.692.030 717.500 55.653.700 o 

rOlais.: 76.812.938 57.019.900 1.549.770 103,173.620 64_'169.670 472,733.920 I 6.854.4 Hl 554.158.000 

!\Iorris Co Apprai5al Oi$tricl Page 25 of 53 
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2017 HISTORY VALUE RECAP DAINGERFIELD-LS ISD I&S (DSIS) 

Category Value Items 

HS R~al: 


Non-HS Real: 


Pwductioll Market: 

HS Improvemcnts: 


New HS lrnprovel1lelW:: 

\hm-HS Il11provem~l1ts: 


New NOIl-HS Improvements: 

HS Personal: 

New Personal: 


Non-HS Personal: 

New Non-HS Persf'l1al: 

Total Real Market: 


MN Valuc: 

MN 1m. Valuc Real: 

MN 1m. Value - Personal: 

Total Minerall\1kt: 


Land Timher Gain: 

ProductIon Market: 

Land Ag I D Value: 

LandAg IDI Value: 

Land Ag Tim Value: 

Productivity Loss: 


Lcss Real Exempt Property: 

Less S500 Inc. Real Personal: 

Other Freeport: 

Oth.;r Allocation: 

Other Goods In Tranit: 


Oth.;r MultiUse: 

L.;ss Real/Pers Ahatcments: 

L.::ss 1n~'n Cap Loss: 

Less Min Exempt Property: 

Le" S50() Inc. \lincral Owner: 

Lt.'s, TNRCC: 

L;ss Min AhatclllentsiVLA: 

less t-lin Freeports:lnt State Com: 

L~ss Min Unkm'wns: 

less Pm test Value: 


Total Losses: 

Total Appraised: 

15.579,40() 

41.440.500 

103,773.620 

156.973.9~O 

2,045.050 

I3U51.580 

519.11 n 
2.234.1 ~O 

91.930 

14.101.760 

426,540 

468.537,650 

o 
181.R44.200 

o 
181,844,200 

o 

103.773.620 
(l 

2.624.1 00 
4.925.670 

96,223,850 

55,605.140 
3,590 

o 
o 
o 

o 
(l 

632.()40 
18U70 

310 
230.540 

o 
o 
o 
o 

152,876,840 

497.505.010 

2,101' 

3.563 

1.246 

2.121 

IS 

2,ISI-l 

\3 
82 

3 

511 

17 

11,870 

0 

439 
() 

439 

0 

1.246 
0 

709 

816 
1,525 

364 
17 

() 

0 
() 

() 

0 
76 

4 

4 
() 

0 
(l 

(l 

Exempt Value 

0 

5.279,700 

0 T,)tal Land Mkt Value: 160,793.520 

0 

0 
49.524,410 

0 Totallmp~ Mkt Value: 290.889.720 

0 

0 
765.510 

35,520 Total Pers Mkt Value: 16,854.410 

Total Mineral Mkt: 181.844,200 

Total Market Value: 650,381.850 

Total Market Taxahlc: 554,158.000 

Total Appraised: 497.505,010 

Reimbursable Exemptions 

Home,tead H.S: 
Senl0r s: 
Disahle B: 
DV 100%: 

51.359.1 ~O 
8.874,310 

846,400 
3,349.960 

2.145 
926 

90 
40 

Total Reimbursable: 64,429,790 3,201 

Lncal Discount: 
DI,able Veteran: 

o 
759'()60 

() 
R I 

Optif1llal 65: 
L,)(al Disable: 
State Homestead: 

o 
() 
o 

() 
0 
0 

Total Exemptions: 
:'IIet Taxable Value: 

65.181'.1150 

432,316.160 Net Taxahlc Value 432,316,160 

l\lorns Co Appraisal District 
Pn-...hlll,'d P)' Pnkh"nl lit. .-\No.1IL hll' (PAl) PA PC PrngOllll 

Page 17 of S~ 



2017 HISTORY VALUE RECAP OAINGERFIELO-LS ISO I&S (OSIS) 

....** Freeze TOlals: (This is only for Effective Tax RaIl' Calculalion) 

Tolal Ceiling Tax: 

Tolal Freeze Taxable: 

New ImplPers with Ceiling: + 

0.00 

4S.2Q4.7Q() 

21bJl40 

...... Freeze Adj IIsled Taxable: 384,237 .410 **This numher DOES NOT reprcsent any Jurisdiction's Certified Taxahle Value** 

Estimated Tolall.I.'\·Y: «Net Taxable ValliI.' - Total Freeze Taxable + New Imp/Pers with Ceiling) .. Tax Rate j 1O{I) + Total Ceiling Tax 
or (Freeze Adjusted Taxable" Tax Rate! 100) + Total Ceiling Tax 

Count of Homesteads for 

H S F 

97{) 99/\ () 

B 

IIJ 

0 

() 

W 

2 

0 

0 

OV 

99 

OV1OO 

4() 

fl Hmnestead 

S - O"er b5 

Is Disabled 

w- Wid0W 

DV Di,abled Veteran 

n O,er 1>5 (Nn HS 1 

Tolal Parcels: 7.756 

Total Owners: 4.~NI 

Special Certified Totals: 

Excmpt Valuc of First Time Ahs<)lute Exemption: $172,990 

Exempt Value nf First Time Partial Excmptlon: $2,715.990 

Value Loss Ou.; t() N~w AGT!Timher: $123,640 
Ncw Imps/New P~rs Market Value: $3.047.110 

~tnrri.s Co Appraisal Di::::trlCl Page 28 of 5.' 
Pn,,!u(l'o,l ry Pr1!dlil.h! & Ai-nol'e 111<.. ,PAl) PA PC Pr<lgfwll 



2017 HISTORY VALUE RECAP OAINGERfIELO-LS ISO I&S (OSIS) 
Combined Recall 

('al 

Cod. Hem, Acres Total Real AgtTimher 
Production 

Mkt 
Tauble 

Land 

Tolal 
Imnr(wements 

Total 
Per<ollal 

Total 

MktTaxahle 
TOlal 

NelTaxable 

1.771 1.687.146 8,939.130 6 o 8,939,130 92.243_166 o 101.182.490 71.821.900 
47 59.634 238,0841 o 6 2;18.680 1,046_100 6 1.284..380 779.2211 
22 26.162 173.440 ° o 173,446 256~~60 o 430.600 426.550 

1.840 1.172.876 9.350.650 o 6 9,350.650 93,546.220 6 102.896.870 73.027.676 
II 7.460 77.5911 6 o 77.590 L474_170 6 1.551.960 1.551.960 

Be 19 12.216 77.880 o 6 77.886 747.290 ° 825.170 740.170 
B' 27 19.616 1:;5.470 (I II 155.476 2.221.660 o 2,377.130 2.292,136 
el 841 937.4152 4.634.260 o 6 4.034.260 299.550 o 4~U3.810 4.298,276 
("3 2.4166 4,626 6 II 4.620 o o 4.620 4.626 
c· 842 939.652 4.6:18.81141 o o 4,1138.880 299,556 41 4,.:138.430 4,302.890 
[)I 1.246 58,7911.567 41 7.549.770 \03.773.620 7,549.770 o ° 7.549.770 7.519,800 

D2 321 0.0641 41 o 41 o 5,279.606 6 5.279.606 5,267.600 

D' 1,568 58,7911.567 6 7.549.7741 1113.773.620 7,549.770 5,279.600 o 12.829..370 12.787.400 
[ 402 2,70l.167 9.113.200 6 o 9,113,200 3,4611.1 \0 o 12,5111~110 11.197.740 

El 1.69,' 6,589.4142 18,821.270 o o 18.821.270 102.407.956 o I 21,229,W) 91.1113.970 

EI \1 :1.112 9,4141 o (I 9,410 87.4170 () %,480 96.486 

Ee 131 56s.o21 1,788.41341 o o 1,788.6341 5.264,7241 6 7.052.750 3,788. I JIl 
[\ 108 415.367 1,4111.9841 41 II 1.482.980 942.046 41 2,425.020 2.365.920 
p 2,435 1il,273.689 31.214.890 o o 31.214.890 112,169.8941 6 143~184.780 109.262,240 

FI 2:;:1 366.858 3,420.2541 6 o 3,420.256 27,420.880 6 30.841.130 30.788.576 

r::: 71 2,3412.239 3.345.646 o II 3.345.640 65.909.6:10 o 69.255.270 69.103,880 

F* 324 2.669.697 6,765,8941 I) II 6.765.890 93..330.510 o 100.096,460 99,892.456 

.II I 1.0041 MOO o II 3.606 o () 3.600 3.600 

8 lJ.f145 122.610 o 6 122.616 689,760 o 1112..370 812.370 

JJ 15 21.837 36.960 o o :16,960 9.764.210 6 9.741,1741 9,741.170 

J1A 4 6.660 41 o o o 41.220 6 41.220 41.220 

.14 14 0516 12.8410 o o 12.800 2,073,620 41 2,086.420 2.086..426 

15 16 27.930 73,9841 o o 73.986 6.846.010 \I 6,919.990 6.919.990 

.Ill 741 0.066 41 6 o o 952,230 41 952.230 952.230 

1f>\ 3 0.000 41 (I 41 o 312.750 o 312.750 312,750 

J7 0.006 41 o 6 6 708.0410 6 708.600 768.000 
1* 136 64 ..'18 249.9541 o 41 249.950 21..327.800 II 21_~77.751) 21.577,750 

JIl3 6.41416 41 o 6 6 6 10,717.880 10.717,1180 16.630.760 

15 0.1100 41 o o o 575.656 o 575.0511 57!'-.056 

26 6.0110 41 6 II {) 8,484.5341 6 8.484,536 8,484,5J1l 

23 41.000 II 41 6 41 4V64.81f1 o 48.304,810 48.304,810 

t:I 0.414141 o o o 6 488.006 o 488,000 488.000 

28 41.000 II o o o 31.195,040 o 31..395.D46 31.315.890 

113 6.04141 41 41 o 6 1.376.726 6 1.376.720 1_176.720 

0.600 o o o o 318_150 o 318.350 318~150 

41.006 6 41 6 6 56.200 o 50.260 56.200 

19 0.4100 41 6 o o 1.965.270 o 1.%5.170 1,965.270 

41.6641 41 41 o o 12.936 6 12.930 12.930 

12 n.non 6 ° o 6 505.790 ° 505,790 565.790 

12 6.4166 6 o o 6 1.223_186 o 1.22.3-180 1,223,386 

587 0.060 41 o 6 6 94.700.670 10.717.886 165.417.950 165.251,680 

255 0.4166 (I 41 41 o 166,590 5,018.740 5.185~136 3.521,660 

255 0.006 o 6 o o 166.590 5.018.746 5.185~'36 3.521,660 

5 6.4100 6 o o o o 400.290 460.290 460.290 

S* 6.000 41 o 6 o o 400.290 4641.290 466.290 

XB 25 0.000 o 6 6 o 6 6.370 6.370 o 
XC I 0.4100 41 o 6 o 316 o :IHI 41 

X(i 13 0.6415 9.080 o 6 9.680 130,260 4,760 144.040 o 
XJI 4 0.600 ° 6 o o 181..376 41 181.370 o 
X, 11 0.6641 6 o o o 6 545,210 545.216 o 
XI 6.006 ° o o 6 o 136.1511 136.156 o 
X\' 39 24.223 1111.696 o 6 118,696 1.022.610 25.070 1.165.770 o 
XVI 121 214.154 895.130 o 6 895.130 18.676.740 6 18.971.876 o 
xv:: 139 2.603.907 4.060.226 o o 4,060.220 28.452.750 o 32.512.970 6 

X\' I:; 36.592 149.320 6 o 149~120 504.120 6 653,440 o 
XV4 4 1.232 7.910 o II 7.910 1,300.600 o 1,367.916 o 
XV, 1.600 3.820 6 o 3.8241 24.470 41 18.290 o 
X* 376 2.875.713 5.244.170 o 6 5,244.176 49.692.036 717.560 55.653.7041 6 

TOla!s: 76.812.938 57.019,960 7.549.776 141:1,773.620 64.569.676 472.733.926 16.854,410 554.158.000 432,316,160 

7·01\)1 -: 12:0~:2.wM Morris Co Appraisal District Page 2q of 53· 
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.foh: 	 ~ 1'2(10 TOP FIFTEEN TAXPA YERS IN \Ol'R DISTRICT I i290202 

'viI IRRIS ('(1\':, TY API'R.\ISAL DIS Appraisal Year: 2017 	 OS OAINGERflELO-LS ISO M&O 

I: S :"n [I - LllN[ STAR 

_ \TLAS RO()FIM; CORP()R.HION 

SCOT INDl'STRIES 

.J TEXAS nBiL \R (PLANT I. 

\EI' SOlTHWESTFRN ELEe POWER CO 

(; LONE STAR SPECL\I TIES UC 

KANSAS CITY ~unHERN RI.\\'Y CO 

, BROOhSlliRF (,ROCLRY Cll 

9 XTO ENERCiY 1M' ilNV) 

10 Ii S STITt Tl1311 AR PROmJClS INC 

II WHEELlM; H\CIIIN[ PRODlcrs 

I~ ,\ & A COATING 

14 T & N R\ILR(MD 

15 NIX LAW FIR'vI 

TOTAL 

MARKET \,.\11,': 

19.1('1.140 

8.103J70 

5.lfl&,.ltlil 

.1,916AIO 

6,11:,99(1 

',I08J(l{) 

.1.916.410 

3.22J.050 

2.388.510 

2,223,7.10 

167,.174.<)10 

I 
f 


r: 
~; 

I 

http:2,223,7.10


[' r 0 r l'f t y '1',1:(
2017 Rtpon on \'<due Lus[ BtCJ1l5C' of rhe School1~lx Form 50-253 
Lilll lur1011 011 HOlnestt'~tds of rhe' EldC'rlv/[)is.lbled 

Submit ~rtjfied documelltation thafcorlesponds with ~e wlues Ind ,clu,1 total levy c1cxmnenlallon reported 011 ttli. report. 

'7"re PrOPf'fty Tar As~lstance Dl'y,son'S arXIre£s is PO. Box 13528. Ausbn. Texas 78711-3528. lhe Dat3 SSCIJrilY ard Af\'lI~Eis st,:tl1S avallme31 
1-8C:·)·252-9121 Sf:IEC! -Z ID acce~s tr,& menu. li1€n sele<:! '2" agctn. to answer qUestlGflS 

All infomUltion ~ueoted i. 'Qf the 2017 W Je.tllr. 

nAINGERFIELO-LS ISO 1\1&0 Morris Co Appraisal I)jstrkt 	 172 i 902 I 172 

.( 

Total number of age 65 or older, dlSabied and qualified age 55 or older surviving sp0use 
$ 807homesteads in the school distnc:t on which <3 tax ceiling eXists for the 2017 tax y-ear. 

LO 17 lotal appr."ed ,alue (if the value ,s capped all 0 percenl per year, use Ihe capped value) 

of Ihe age 65 or older. disabled and qualifJed age 55 0( older surlil'vlng spouse homesleads 


$ 75,006.440
reported In Item 1 aoove before exempt10ns are deducted 

201 i total appraised ,alue lasl 10 allowable exemptions granted on Ihe age 65 or older, disabled and qualified age 55 or 
older surviving spouse homesteads reported In Item 1" \lnclude lesses due to state-mandated $25,000 exemptions. 
$10.000 age 65 or older or disabled e:<emptlons: disabled or deceased veteran's survivor(s) exemptions; 100{)'~ ,-,steran"s or 
their surd'!ing spouse homestead; water conser\'atlon exemptions; solar and w1nd-powered 8).empticns and historical 

$ 28.540,340
exempllons). DO NOT INCLUDE ANY LOCAL OPTIONAL EXEMPTIONS. 

Total 2017 laxable value of age 65 or older, disabled and qualified age 55 or older survIVing 

spouse homesleads reported in lIem 1 after allowable exemptions are deducted. (Must equal 


$ 46.466,100the remainder of Item 2 minus Item 3.) 

2017 TOTAL SCHOOL DISTRICT TAX RATE 	 $ 1.151310 

5 Total 2017 lev} on age 65 or older, disa~led and quahf<ed age 55 or older surviVing spouse 
hOmesteads reported In Item 1 that ...auld have been generated ipald! without the tax ceiling, (Must equal the lew 

calculated t'y multIplYing the ta).. rate repcrted in Item 5 times the valua 
repcrled in lIem 4 times O.OU $ 534,968.88 

Actual 2017 IOtalle\', on age 65 or older. disabled and Qualified age 55 or older surviving 
$ 252,181.59spouse homesteads reported in Ilem 1. (will be paid) 

I. 
Tolal 2017 levy losl on age 65 or older. disabled and Qualified age 55 or older surviVing spouse 

homesteads ""ported In Item 1. (Must equal the remainder of Item 6 minus Item 7 ) 


$ 282,787.29
(will not be paid) 

Total 2017 value lost on age 65 or older, disabled and quahhed age 55 or older su"wing 
spouse homesleads reported ,n Item ,. (Must equal Item 8 d'vided by Item 5 limes 100 ) $ 24,562.224 

10 	 2017 total appraised value deducted for local opt,anal age 65 or older, dIsabled and local 

I 

j 


optional percent exempt<ans granted on the age 65 or older and qualified age 55 or cider 
survIVing spouse homesteads reported In Item '1. 5 0 

11. 	 Tota! 2017 value ;Qst on age 65 or older. disat:led and qualified age 55 or older sun,.j"ing 
spouse homesteads rep.orted In Item 1 (!tam 9 minus Item 10) $ 24,562,224 

12" 	 20'\7 Ie'.), 10S1 due to tax rate compressIon for each account with a tax ceIling estabIJshed in 
2006 or an earlier year and still eXists in 2017. Please e~mail an E).cel spreadsheet to 

$ 0.00substantIatE:' the less to ptad_ears@cpa_texas.gov 

By "igni"G thk rapol1, I lIglQII lhRtttl4 valullC al'Q truit uid com:x:1_ CMIIflDd to tI!i. cchild didrid by tho Chi.ot A9ll1'3iso'. 
RetUmto: ~aI,n.COMPTROLLER OF PUBLIC ACCOUNTS hereP'l'Dpeny l'liX AsSlstCl'lce DMStm 


Oat.. SQOJlity and AnalysE 

po. BO)( 13528 


Au6tin, Texas ~71H16Ee 


-f,+< To?t.''::~_ c-) ~I v'<, it~ .:,f ;:c I~ ,11< I'....: : C.t, ~ ~f, ;J,",~' :;.~ ~.j~~,:."""" ?".. - ~ ~i" 

~",iAl~.~ f>·,t '-~:'J, ,,::~jf.'3,::..?i ,.:i,c.~.- L_.:li'''::; ,x:.;,t::'1<.-<~ 'if:",:f''..\ ;;"::-12:"': .. comptrO/lef.texas~vttaj(i'1tl'J/proptax 

~: 15:49P~1 

http:ptad_ears@cpa_texas.gov
http:282,787.29
http:252,181.59
http:534,968.88


CERTIFICATION OF 2017 APPRAISAL ROLL 

July 13, 2017 	 HUGHES SPRINGS ISO 

1. 	Appraised Value: $45,451,130 

2. 	Taxable Value before Freeze: $44,724,900 

3. 	Taxable Value of homesteads with over 65 tax freeze/ 
disabled tax freeze before 1/1/2017: $320,290 

4. 	Taxable Value: $44,404,610 

5. 	Total Value of new improvements and new personal property 
located in new improvements: $2,880 

6. 	Taxable Value lost because property first qualified for agricultural 
appraisal in 2017: $0 

7. 	Taxable Value of property qualifying for exemption for first time: $130,190 

8. 	Taxable Value lost because property qualified for Pollution 
Control exemption: $0 

9. 	Average Market Value of residences: $41,079 

10. Average Taxable Value of residences: $25,814 

11. Appraisal District's taxable value of property under protest: $0 

I 



2017 HISTORY VALUE RECAP HUGHES SPRINGS ISO (HS) 

Categor~ Value Items Exempt Value 

HS Real: 


Nnn-HS Real: 


Prnducti0n Markd: 

HS Illlprnvelllents: 


N..:w HS Impwn:ments: 

N,)n-HS lmprowlll..:nts: 

New Non-HS Improvements: 

HS Personal: 

N.;\\' Personal: 

Nnn-HS Personal: 


N.;w Non-HS Personal: 

Total Real Market: 


rvlN Value: 

\IN 111\. Value - R..:al: 

MN Inv. Value· Personal: 

Total Minerall\1kt: 


Land Timner Gain: 

PwcJu':li,)n Market: 

Land Ag I D Value: 

Land Ag IDI Value: 

Land Ag Tim Value: 

Produetivity Loss: 


Less Real Exempt Property: 

Less $500 Inc, Real Personal: 

Other Freeport: 

Oth.;r Allocation: 

Other Goods In Tranit: 


Other I\lultiC;sc: 

Less ReallPers Analelllenls: 

Less lO% Cap Loss: 

Less 1\1 in Exempt Property: 

Le"" S500 Inc. f-,lineral Owner: 

Less TNRCC: 

Less \1in Ahatemcnl,,/VLA: 

Less Min Freepnrts/lnt State Com: 

Less Min Unkn,'\vlls: 

Less Protest Value: 


Total Losses: 

Total Appraised: 

\38.280 
10,020.790 

6,131.060 
1,26:-1.21 () 

o 
2,053.290 

2.880 
o 
n 

65,ICJO 

o 
19,679,700 

3:-1.830 
31,478,070 

o 
31.516.900 

o 

6.1 J I ,060 
(1 

19,430 

499,090 

5.612,540 

107.710 
240 

o 
() 

() 

() 

o 
24,9:-10 

o 
o 
o 
o 
() 

o 
o 

5,745.470 

45,451.130 

24 

131 
46 

24 

0 

-
~~ 

I 

1 
() 

0 

7 
0 

270 

3 
127 

() 

130 

0 

46 
0 

5 
46 

51 

9 

I 
0 
0 
() 

0 
0 

2 
0 
0 

0 
() 

0 
0 
0 

0 

107.7]0 
() T0tal Land Mkt Value: 16,290,\30 

0 
0 

0 
() T(lwllmps Mkt Value: 3.324.380 
() 

() 

() 

0 Total Pers Mkt Value: 65,190 

Total M meral Mkt: 31.516,900 

Total Market Value: 51,196,600 

Tntal Markel Taxanlc: 45.584,060 

T(ltal Appraised: 45,451,130 

Reimbursable Exemptions 

H(lmestead H.S: 
Sel1lor S: 
Disahle B: 
DV 100%: 

Total Reimbursable: 

Ln~al Discnunt: 
Di"ank Veteran: 

Opti(lnal 65: 
L,)cal Disable: 
State H\)mc,;t~ad: 

Total Exemptions: 
Net Taxahle Value; 

600.00(l 

105,370 
20.1160 

(l 

726,230 

o 
(l 

o 
o 
o 

726,230 
44,724,900 

24 
12 
J 
o 

39 

o 
o 

o 
\1 
o 

Net Taxanle Value 44.724,9()O 

Morris Co Appraisal Di~tri;.:t 
Pn,dnn,l "y Prudmnl ,{,; .-\\1OoIL f!l~ (PA!I PA PC PrtlgrmnT_ 

http:1,26:-1.21


2017 HISTORY VALUE RECAP HUGHES SPRINGS ISO (HS) 

.*** freeze Totals: (This is only for Effeetive Tax Rate Calculation) 

Total Ceiling Tax: 

Total Freeze Taxable: 

'iew ImpiPns with Ceiling: + 

2,881.53 

320,2'10 

o 

**heeze Adjusted Taxable: 44.404,610 **This nurnhcr DOES NOT repre,ent any Jurisdiction', Certified Taxahle Value** 

Estimated Total Levy: «Net Taxable Value· Total Freeze Taxable + New Imp/Pns with Ceiling) * Tax Rate I 1(0) + Total Cdling Tax 
or (Freeze Adjusted Tnable • Tax Rate I 100) + Total Ceiling Tax 

Count of Homesteads for 

H S 

<) II o 

B o 

o 
w 

o 

o 
o 

OV 

o 

OVIOO 

o 

Total Parcels: 

Total Owners: 

310 

162 

Special Certified Totals: 

Exempt Value of First Time Ahsnillte Exemption: $70.190 

Exempt Value of Fm;t Time Partial Exemption: $60,000 

Value Loss Due t(l New AGTfTimber: SO 
New Imps/Ne\\ Pers Market Value: $2,880 

H - Homestead W - Widow 

SCher 05 DV, Disabled Veteran 

B Disahled () - Ow, 65 \ "10 HS I 

121l~:2W\1 ~1('rris Co Arrralsal Di:;:trict 
Pn"IIl\X1.! t>v Pnl(h,lnt & At>t...llC 1n.; IPAI) -- PA P( Pnlj!r.llll 



2017 HISTORY VALUE RECAP HlJGIIES SPRINGS ISD (liS) 

Combined Reeap 

Cal Production Taxable Tolal TOlal TOlal Tolal 
Items Acre. Tolal Rul A~'TimberCod. Mkl Land InlProvemenlS Per<on.1 MklTaxahle NelT.uble 

Al 27 10.106 94.830 o o 94.830 l.o.n.S90 o 1.127.420 684.720 

\> 2 6.876 28.050 o o 28.050 35.840 I) 63,890 63.890 

,\* 29 16.982 122.880 o II 122.880 1.068.430 o 1.19UIO 748.610 

B2 3.641 31.810 o o 31.820 549.720 o 581.540 581.540 

B* .Hi41 31.820 o o 31.820 549.720 o 581-'·40 581.540 

('I 18 21.681 101.620 o o 101,620 2.880 o 104500 104,500 

C* 18 21.681 101.620 o II 101.620 2.880 o 104,500 104.500 

DI 46 6.228.586 o 518.520 6.131.060 518.520 o o 518520 518.520 

D2 0.000 o o o o 17.880 II 17.880 17.880 

D* 47 6.228.586 o 518.S20 6. 13 1.!160 ::18.520 17.880 o 536.400 536.400 

30 98.1l1J6 8.157.710 II o 8.157.710 o o 8.157.710 8.157.710 

EI 15 34.167 101.150 o o 101.150 846.220 o 947..'70 708.860 

E2 16.029 40.530 o o 40.530 78.690 (I ll9.220 49.220 

E'* 48 148.202 8.299.390 o o 8,299~l90 924.910 o 9.224~'ffll 8.915.790 

FI 4 11.569 95.140 o o 95.140 83.6.'0 o 1711.770 178.710 

F2 61 356.370 1.464.540 o () 1.464.540 5.002.500 o 6.467.040 6.396.850 

r* 65 368.939 1.559.680 I) o 1559,680 5.086.130 o 6.645.810 6.575.6~O 

(il 3 0.000 o o () (I 38.830 () 38.830 38.830 

G* 3 0.000 o o o o 38.830 o 38.830 38.830 

.II I 2,000 6.160 o o 6,160 (I II 6.160 6.160 

1.1 4 lI.noo o o o o 662.170 o 662.170 662.170 

,14 0.000 o II o o 38.990 o 38.990 38.990 

JI 0.1100 o o o o 611.610 o 611.610 611,610 

Jh 0.000 o o o o 192.740 II 192.740 192.740 

J* 9 2.000 6.160 o o 6.160 1.505.510 o 1.511.670 1.511.670 

1.1 3 0.000 I) o o o o 30.450 30,450 30.450 

1.2~ II 0.000 o o o o 1.588.570 o 1.588.570 1.588.570 

feB 29 0.000 o II o o 13,422.650 o 13,422.650 13,422.650 

1.:(' 7 0.000 o II o o 1,756,780 o 1.756.780 1.756,780 

1m 10 0.000 41 II o o 1.128.100 o 1.128.100 1.128.100 

1.:0 23 0.000 (l II o o 7.005,980 n 7.005.980 7.005.980 

L2H 

L:J 

I ::>L 

U\1 

I,:n 

9 

I 

2 

2 

0.000 

0.000 

0,000 

0.000 

0.000 

o 
o 
o 
o 
o 

II 

o 
o 
o 
II 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
{I 

o 
o 

9.270 

49.530 

1.130 

224.090 

9.670 

o 
() 

o 
(I 

o 

9.270 

49.530 

1.130 

224,090 

9.670 

9.270 

49.530 

1.130 

224.090 

9.670 I
1.2P 0.000 II o o o 136.330 o 136~UO 136_'30 

L?Q 0.000 II o o o 314.890 o 314.890 314.890 

1* 101 0.000 o o o o 25.646,990 3f1.450 25.677.440 25.677.440 

\ell J 0.000 o II o o o 34500 34.500 34.500 

\1* 3 0.000 o o o o o 34.500 34.500 34.500 

XB 0.000 o o o () o 240 240 o 
\\ 0.330 10 o o 10 o () 10 o 
XVI 1.000 3.600 o o 3.600 () o MOO o 
\\'2 (, 77.627 33.910 II o :U.91O o o 33.910 o 
X' 9 78.'157 37.520 o o 37520 o 240 37,760 o 

101als 339 6.868.988 10.159.070 6.131.060 10.677.590 34.841.280 65.190 45.584.060 44.724.900 

12:03:::>.1PM r-..lnrrls Co Aprraisa' Dimic! 
Pn"lun\JlwPnkh.1J'd& At>holn, 111\ iPAI,·· PA P(' rmf!f;1I11 



.Iob: 11"~(\(\ 

\lORRIS COl :"H APPR.·\IS \1. DIS 
TOP FIFTEEN T.\:\PAYI::RS IN YOl'R DISTRICT 

,\llllra;s.1 Year: 1017 

34941302 

liS nt'GIIES SPRINGS ISD 

N.\ME 

I' S 5TEH 11 'Bl iI .\R PROI)llCTS INC I U5::.I50 

TAX.\8LE VAlliE 

COX L()(jISTlC~ :;506.}7() 

, 

() 

-: 

<) 

10 

I~ 

U 

14 

15 

SOONER PIPE LI' dNVI 

STAR TlBl'L"R S[:RVICES IV' 

IINITED STATES ,lEU CORP 

PYRAMID TLHUL \R (INVI 

A & E \1,\CHINF SHOP INC 

N'AD.\""O PETROLFliM CORPIINVI 

T &. N RAILROAD 

B,,- L PIPE(,O SfRVICES ilNVI 

II S STEFL<() 

:.8(2))70 

1.81UOO 

1.1>02.050 

7Y:'.970 

611.1>10 

575.740 

570.1>20 

1.811.200 

78::.960 

611.610 

575.740 

570.6:'0 

TOT,\L 



Ir 
I 
I 

Property Tax
2017 Rt'P(lrT nIl \T.Jlue Lose Bt'CdllSC' of rhe St'booll~lx. Form 50-253 
Lilnl[arion on Hurnesreads of (he Elderlv/[)is,1bled 

Submit certlfled documentation tllat conespooos Ifltll tile ra/ue5 and ,eru,' lola/levy documenlatton reported on this !?POrt. 

Tt-e PrODE'rt'1 Tar As~lstance Di~'wn's actires.s IS PO. Box 13528. Austin. Texas. 78711-'3528. The Oat:! Securi1Y anj Anal~si& st<1l IS aVilllat~o? at 
Hll})-252-9121 sele:;\ "2;" tD acce~s tr,e menu. tt'ren select -2" agan. to answer (juestlCf'IS 

All infoma.tion requeated ie 'or !.he 2017 w year. 

IIlIGIIES SPRINGS ISD Morris Co Appraisal District 	 034 / 903 I 034 

Total number of age 65 0f older. disabled and qualified age 55 or older surviving spouse 


homesteads in the school di3tnct on whiCh a tax ceiling exists for the 2017 tax year. 


2017 total appraised .alue Ilf the value IS capped at 10 percent per year, use the capped valuei 

of the age 65 or older, disabled and qualified age 55 or older surviving spouse homesteads 


reported In Item 1 above before exemptions are deducted 


2017 total appraised value lost to allowable exemptions granted on the age 65 or older, disabled and qualified age 55 or 

oider sun:h:j-"1g spouse homesteads reported in l1em 1, (Include lc-sses due to state..f11andateo $25,000 exemptIons: 
$10,000 age 65 or oider or disabled exempl10ns: dIsabled or deceased veteran's sur\'~vor\s) exemptions, 1 OOO~ veteran's or 

t'ieir surviving spouse homestead; water conservation exemptions; solar and wind-powered exemptIons and histoncal 

exempllons), DO NOT INCLUDE ANY LOCAL OPTIONAL EXEMPTIONS. 

Tolal 2017 laxable value of age 65 or older, d'sabled and qualified age 55 or older surv,vlng 


spouse homesleads reported in Item 1 after allowable exemptions are deducted IMust equal 

the remainder of Item 2 minus lIem 3j 


5 	 :017 TOTAL SCHOOL DISTRICT TAX RATE 

5 T0I812017 lev} on age 05 or older, disat>led and qualified age 55 or older $O""v,ng spouse 
hOmesteads reported in Item 1 that 'Nould have been generated I.pald) without the lax ceiling. (Must equal the levy 

calculated by multiplYing the tax rate repoMed In Item 5 times the value 
repcrted in !tem <1 times 0,01 ,j 

Actual 201710tallevy on age 65 or older, disabled and qualified age 55 or older survIving 


spouse homesteads reported In Item'. (will be paid) 


Total 2017 levy lost on age 65 or older, disabled and qualified age 55 or older survIving spouse 

homesteads rePorted In item 1. IMust equal the remainder of Item 6 minus Item 71 


(will not be paid) 


9 	 Tolal 2017 value lost on age 65 or older, disabled and qualified age 55 or older sU""iYlng 
spouse homesteads reported In Item I, IMust equaillem 8 diVided by Item 5 times 100.) 

10 	 2017 tolal appraised value deducted lor local optional age 65 or older, disabled and local 

optional percent exempllons granted on the age 65 or older and qualified age 55 or older 
surVi'</lng spouse homesteadS reported In Item 1. 

11 	 Total 2017 value 10SI on age 65 or older, disat>led and qualified age 55 or older SUl".ivtng 

spouse homesteads reported In Item L {Item 9 mU1US Item 10} 

12 	 2017 Ie ...,>, lost due to tax rate compression for each account with a tax ceiling establlshed in 
2006 or an earher year and 5 ttll eXists in 201 i, Pfease e~mail an E)"cel spreadsheet to 
substantiale the toss to plad.ears@cpa le,a5.gov 

$ 7 

$ 477,080 

$ 245,000 

$ 232,080 

$ 1.119046 

$ 2.597,09 

$ 1,761.54 

$ 835,55 

$ 74,667 

$ 0 

$ 74,667 

$ 0.00 

By fitignil'lg Thill 'GPOr" iagfQIIlhstthQ ~'ua al'Cl trU. Ind comiCt a!I C4riit'illod 10 tIIi. tchod didrld 1110' tho CtriQf ,\j)!r.iGOf, 
Relumto: 

COl.1PTROlLEROF PUBUCACCOUt-JTS ailn.
here --"Propertyl11x AsSlSfCllce D~mtlO 


D..1.. SQOJrity an.a "n~1ysIG 


p.0, Box 13-526 

Austin. Te~es 78711·36£tl 


c Mlptroller. t£!.as.goYlla)(lnto/propt~ 

http:1,761.54
http:le,a5.gov
mailto:plad.ears@cpa


CERTIFICATION OF 2017 APPRAISAL ROLL 

July 13, 2017 	 PEWITTCISD 

1. 	Appraised Value: $227,592,250 

2. 	Taxable Value before Freeze: $192,711,900 

3. 	Taxable Value of homesteads with over 65 tax freeze/ 
disabled tax freeze before 1/1/2017: $27,207,520 

4. 	Taxable Value: $165,504,380 

5. 	Total Value of new improvements and new personal property 
located in new improvements: $2,453,230 

6. 	Taxable Value lost because property first qualified for agricultural 
appraisal in 2017: $76,870 

7. 	Taxable Value of property qualifying for exemption for first time: $1,633,650 

8. 	Taxable Value lost because property qualified for Pollution 
Control exemption: $1,820,940 

9. 	Average Market Value of residences: $58,369 

10. Average Taxable Value of residences: $41,320 

11. Appraisal District's taxable value of property under protest: $0 



2017 HISTORY VALUE RECAP PEWITT ISD M&O (PS) 

Category Value Items 

HS Real: 


Non·HS Real: 

ProductiClI1 Market: 

HS Improvements: 


New HS Impwvelllent,: 


N,)n-HS Improvements: 


N..:w Non-I-IS Impwvcments: 


HS Personal: 

Noew Personal: 

Nnn-HS Personal: 

N.:w "Jon-ItS Personal: 

Total Real Market: 


!\IN Value: 


MN 1m, Value R.:al: 


MN lny. Value - Personal: 

Total Minerall\1kt: 


Land Timher Gain: 

ProdllLtl<)n Market: 
Land Ag 10 Value: 
Land Ag 101 Value: 
Land Ag Tim Value: 
Productivity Loss: 

Less Real Exempt Property: 

Less $500 Inc, Roeal Personal: 

Other F rceport: 

Other Allocation: 

Other G,)ods In Trani!: 


Other MultiUse: 

Le~s ReallPcrs Ahatemcnts: 


Less 10% Cap Loss: 


Less Min Exempt Property: 

L.:" $500 Inc, Mineral Owner: 

Les~ TNRCC: 

Less Min Ahntel1l.:ntsiVLA: 

Less Min Freeports:lnt Slate Cpm: 

L..:ss Mill L'nkn(l\vns: 

LeO's Protest Value: 


Total Losses: 

Total Appraised: 

6.500.400 

31.361.630 

99,049.960 

92,217.310 

1,003.070 

69.546.360 

975.740 

1.262.590 

232.0~0 

g.474.270 

245.040 

310.868,450 

o 
46,967,990 

() 

46.967.990 

o 

99.049,960 

S.RJO 
4.327,970 

1,956.090 
92,760,070 

34,5RO.180 
3.460 

() 

o 
(l 

() 

() 

410,490 

669.050 

o 
1.820.940 

o 
n 
o 
o 

130,244,190 

227.592.250 

I.Og9 

l.g99 

965 

1.129 

23 

L30~ 

22 

.19 

6 

285 

12 

6,777 

0 

100 

0 

100 

0 

965 
1 

742 

475 

1.218 

262 
15 
0 
0 
0 

() 

3 

35 
7 
(l 

I 
0 
0 
0 
0 

Exempt Value 

1.490 

13.742,940 

0 

22.100 

0 
20.1 75'(l90 

2.700 

0 
0 

635.860 

0 

Tt'tal Land Mkt Value: 136,911.990 

Tt'tallmps Mkt Value: 163,742.41l0 

Totnl Pers Mkt Value: 10.213.980 

Total Mineral \Ikt: 46.967.990 

Total Market Value: 357,836.440 

Total Market Taxahlc: 265,076,370 

Total Appraised: 227 ,592,250 

Reimbursable Exemptions 

HOl11e,teau H.S: 
Se1llor S: 

01saole B: 
OV 100%: 

2U32.200 
4.957.740 

359,090 

1.296.590 

1.144 
515 
40 
22 

Total Reimbursable: 34,445,620 1.721 

Lo,al DIScount: 
Disahlc Veteran: 

() 

434.730 
o 

46 

Opti()nal 65: 
Local Disable: 
State Homestead: 

o 
n 
o 

o 
o 
o 

Total Exemptions: 
Net Taxable Value: 

.14,880.350 

192.711.900 Net Taxaole Vnlne 192,711.QOO 

Morris Co Appraisal District 
Prndlll't\1 f>Y f'nlth;\Td ,.\.: .4,t-b,JIL hil' irA\! -- f>A PC Pr"grmn 

Page _~4 of 5.1. 



2017 HISTORY VALUE RECAP PEWITT ISO M&O (PS) 

**** Freeze Totals: (Thi~ is only for F.fferfive Tax Rate Calculation) 

Total Ceiling 1':1\: 

Total Freeze Taxable: 

New Imp/Per~ with Ceiling: + 

200.700.70 

n220.7QO 

13)70 

"Freeze Adjusted Tauble: J65,504,380 **This numbt'r DOES NOT repre~.:nt any Jurisdiction's Certified Taxable Value** 

Estimated Total Le\,:': «Net Taxable Value - Total Freeze Taxable + New ImpiPers with Ceiling) * Tax Rate i 100) + Total Ceiling Tax 

or (Freeze Adjusted Taxable * Ta" Rate! 100) + Total Ceiling Ta" 

Count of Homesteads for 

H 

S06 

S 

556 

F 

0 

B 

52 

0 

0 

W 

0 

o 
o 

OV 

54 

OVIOO 

22 

Total Parcels: 

Total Owners: 

4323 

2.753 

II liomc5lead \V ­ 'IJ,,'id0W 

s· O"ero~ DV· Disabled Veleran 

B· Disabled O· (ker (,5 (No liS) 

Special Certified Totals: 

Exempt Value of First Tim.: Abs,llutc Exemption: 569.060 

Exempt Value of Fin;! Time Partial Exemption: $1,564,590 

Valu.: loss Due t(l New AGTITimber: $76.870 

NelV Imps/New Pefs Market Vallie: 52,453.230 

Morri, Co Appraisal District 
f'rp,IIH,nlr-y Pnkhanl.f.:. ).H~l1l. 11K (PAll .- Pf\ P( f't'}grJ1nl 



2017 HISTORY VALUE RECAP PEWITT ISO M&O (PS) 

Combined Recap 

Cat Production To,oble Total Total Total Total 
Item, Acres TOIol Real AgiTimbcrCode Mkt Land Imoro\'emenlS Personal MktTaxahle !'iet Ta.able 

AI 878 706.73J J.644.690 o o _'-644.690 49.929,850 (I 53.574.540 38.238.780 

"c 54 6255'1 267.150 o o 167.250 1.201.410 (I 1.468.660 658.560 

.\< 15 42.515 137.2311 o o 137.230 95.8511 o 233.080 233.080 

A* 947 811.807 4.(l49.170 o o 4.04'1.110 51.227.110 o 55.276.280 39.130.420 

3.5&4 21.1511 o o 21.1511 250.300 o 271.450 243.850 

3.584 21.150 o o 11.150 250 .. '00 o 271.450 243.850 

408 423.189 1.636.650 o o 1.636,650 74,020 o 1.710.670 1.696,930 

2 4.631 13590 o o 13,590 o (I 13.590 12.8'10 
(* 4Hl 427.820 1.650.240 o o 1.650..140 74,020 (I 1.724.260 1.70'1,820 

DI 965 58,264.639 o 6.289.890 99.049.960 6.289,890 o (I 6.289.890 6.250.860 

Dc 325 0.000 o o (I II 9.473.490 o 9,473.490 9.465.710 

D* 1.290 58,264.639 o 6.289.890 99.049.960 6.289.890 9,473.490 o 15.763 .. 180 15.716570 
[ 413 4.1811.106 10.265,960 {) o 10.265.'160 5.816570 o 16.082 .. "30 14.588.480 

1'1 764 2,112.055 5.487.530 {) o 5.487,530 60.228.240 o 65.715.770 511.1190.770 

L' 114 309.789 908.030 o (I 908.030 4.194.120 (I 5.102.1511 3.417.9311 

L\ 33 JII.074 467.590 o o 467_~90 96.530 o 564.120 564,120 

[' 1.324 6.648.024 17.119.1 JO o o 17.129.110 70.335.460 o 87.464.570 69.461..'00 

II 157 174.621 1.046.990 o o 1,046.990 11.885.780 o 12.932.770 12,868.660 

r: 15 88.190 197.140 I) o 197.140 2.396.530 o 2.593.670 2.593.670 
p 172 262.811 1.244.130 o (I 1.144.130 14.282 .. '111 (1 15.526.440 15A62..DO 

JI 1.350 5.540 o o 5.540 o (1 5.540 5.540 

.I.' 7 0.192 3.130 o o 3.130 323.270 o 326.400 326.4110 

B 10 1.052 5.940 o (I 5.940 4.926.110 o 4,932.0511 4,932.050 

H 6 0.391 3.760 o o 3.760 842 .. "10 o 846.150 846.150 

.15 9 8.490 211.7011 o (I 20.700 6.502.410 (I 6.523.110 6..523.110 
J(\ 7 0.000 o o o o 22.596.940 o 22596.940 20.776,000 

.IR 11,481 2.6211 o o 2.620 o o 2.620 2.620 

J* 41 11.1157 41.690 {) o 41.690 35.191.120 (I 35.B2.81O 33.411.S70 

LI 166 0.000 o {) (I o o 6.282.560 6..282,560 6.282 .. '00 

12,\ 6 0.000 o o o o 1.135.100 o 1,135.100 I.B5.IOO 

LX 6 0.000 o o o o 2,794.060 o 2.7'14.060 2.794.1l611 

leD 5 0.000 o o o o 195.880 o 195.880 195.880 

IcG 7 0.000 o (I o o 1.242.940 o 1.242.940 1.242.940 

1.2ft 2 0.000 o o o o 15.010 o 15.010 15.010 

1.2.1 (, 0.000 o o o o 36.780 o 36.780 36.780 

l.eK 1 0.000 o o o o 1.672.690 (1 1.672.690 1.671.690 

L2L 0.000 o o o o 48,400 o 48.400 48.400 

1 . .'\1 3 0.000 o o (I o 108.630 o 108.630 108.6..10 

120 0.000 o o o o 5.2511 o 5.250 5.250 

L'P 9 0.000 (I (l o o 540.130 o 540.130 540.130 

LeO 7 0.000 o o o o 1.008.010 o 1.008.010 1.008.010 

I • 221 0.1100 o o II o 8.802.880 6.282.560 15,085.440 15.085.180 

'AI 146 0.000 (I o (1 o 289.410 3.283,710 3.573.120 2.481.910 

\1* 146 0.000 o o o o 289.410 3.283.710 -'.573.120 2.481.910 

SI 0.000 o o (I o o 8.650 8.650 8.6511 

0.000 o o o (I o 8.650 8.650 8.650 

XB IS 0.000 o o o o o 3.460 3.460 o 
XC; 5 1.858 7.440 o (I 7.440 231,030 510 238.980 o 
XJI 0.000 o o o o 133.080 (I 133,0110 o 
XL' -' 0.000 o o o o 535.970 (I 535.970 o 
X'\ 10 0.000 o o o o o 621.040 621.040 o 
X\' 12 9.745 45.160 o (I 45.160 125,960 14.0511 185.170 o 
X'vl 72 119.735 4211.160 o o 429.160 8.527.200 o 8.956.360 o 
xv::! 137 12_'69.885 13.191.040 o II 13.191.040 11.096.090 o 24,287.130 o 
XV_~ 20 12.1171 52.090 o o 52.090 103.040 o 155.130 o 
XV4 I 0.210 1.650 o (I 1.650 32.000 ° 33,650 o 
X' 179 12.514.304 13.726.540 (I (I 13.726.540 20.784 .. '70 639.060 35.149.970 o 

Totals. 4.838 78.944.946 37.862.030 6.289.890 99.1149.960 44.151.920 2Hl.7 10,470 10.213.980 265.076.370 192.711.900 

\lnrri' en Apprdisai Di,tncl 
Prndllu\J i'y f'nkil,rrli'(': "\1'>1')11. lilt trAil -- PA PC Pm;':nlm 



2017 HISTORY VALUE RECAP PEWITT ISO I&S (PSIS) 

Category Value Items Exempt Value 

HS Real: 6,500,400 IJ)R9 1.490 
Non-HS Real: 31,361.630 1.899 1.'1,742,940 

Prnducti('11 Market: 99,049.Cl60 965 0 Total Land Mkt Value: 136.911.990 
HS Improvcments: 92,217.310 I. 129 22.100 
New HS Improvements: 1,003.070 n 0 
Nnn-HS Improvements: 69,546.360 1,308 20,175,090 
New NOI1-HS Improvements: 975.740 22 2.700 T0tallmps Mkt Value: 163.742.480 
HS Personal: 1,262.590 39 0 
New Personal: 232.080 6 0 
Nnn-HS Personal: 11.474.270 285 635.S60 
New Non-HS PerS()!lal: 245,040 12 0 Total Pers Mkt Value: I0.213.9~0 
Total Real Market: 310.868.450 6,777 

MN Value: o 0 
MN 1m. Value Real: 46,967.990 100 
MN Inv. Value - Personal: o 0 

Total Minerall\1kt: 46.967.990 100 Total Mineral "Ikt: 46.967,990 

Land Timher Gain: I) 0 
Total Market Value: 357.836,440 

Production Market: 99.049.960 965 
Land Ag I D Value: 5.R30 I 
Land Ag IDI Value: 4.327,970 742 
Land Ag Tim Value: 1,956.090 475 
Producth'ity Loss: 92,760,070 1.218 

Total Market Taxable: 265,076,3 70 

Less Real Exempt Property: 34,5RO.180 262 
Less S500 Inc. Real Personal: 3,460 15 
Other Freeport: o 0 
Other AHoca! i,'11: n () 

Other GO<lds In Trani!: o 0 

Other MultiUsc: o 0 
Less Real/Pers Ahatements: o 3 
Less 10% Cap Lnss: 410,490 35 
Less Min Exempt Property: 669.050 7 
Less S500 Inc. lI.lineral Owner: o 0 
Less TNRCC: 1.820.940 I 
Less Ml11 Ahatc!l1cnts,'VLA: () 0 
Less Min Freep<lrts:lnt State C()m: t) () 

Less Min Unkn,'wns: o 0 
Less Pmtest Value: o 0 

Total Losses: 130,244,190 

Total Appraised: 227.592.250 Total Appraised: 227.592,250 

Reimbursable Exemptions 

Homestead H.S: 

Senior S: 

Di~able B: 
DV 100%: 

Total Reimbursable: 

Lncal Disc,)unt: 

Disable Veteran: 

Opti011al 65: 
L,lcal Disable: 

State Homestead: 

Total Exemptions: 
Net Taxable Value: 

27,~32.200 

4.957,740 
359,(190 

1.296.590 

34,445.620 

o 
434.730 

o 
o 
o 

.14.880,350 

192.711.900 

1.144 
515 
40 
)) 

1,721 

() 

46 

() 

o 
o 

Net Taxable Value 192,711.900 

Il:Il~:23P~ Morris C" AprraisaI Di,trict 
PW~llIl'(,\1 t-y Pnldwnl'(;; Aph.tjt, hl\' (P ..,l) " PA PC Pmgram 
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2017 HISTORY VALUE RECAP PEWITT ISO I&S (PSIS) 

.... Freeze Totals: (This is only for Effecth'c Tax Rate Calculation} 

Total Ceiling Tax: 

Total Freeze Taxable: 

New ImplPers with Ceiling: + 

0,00 

27,220,7Qn 

13,270 

"Freeze Adjusted Taxable: 165.504.3XO **This number DOES NOT represent any Jurisdiction's Certified Taxable Value** 

Estimated Total Le\'~': ((Net Taxable Value - Total Freeze Taxable + New Imp/Pers with Ceiling)· Tax Ratl' 1100) + Total Ceiling Tax 
or (Freeze Adjusted Taxabll' * Tax Ratl' 1100) + Total Ceiliug Ta\ 

Count of Homesteads for 

H 

506 

S 

556 

F 

0 

B 

52 

0 

() 

W 

() 

o 
o 

DV 

54 

OVIOO 

22 

Total Parcels: 

Total Owners: 

4323 

2.753 

H Homestead 

S - O,<r65 DV - Disabled Veteran 

B - Disabled U - ()ver 1>, ('-10 liS. 

Special Certified Totals: 

Exempt Value of First Time Absolute Exemption: $69,()60 

Exempt Value of First Time Partial Exemption: $1,564.590 
Value Loss Due 10 New AGT!Timber: $76.870 

New Imps/New Pers Markel Value: $2,453.2.30 

I 

Morris Co AppraISal Dj>!ric! fP(OIItKl,1 t--y rnkhal'll ,f;" At-h.lIL 11K (PAil -- p;\ PC' F'r(lr!nlm 

i 
f 



2017 HISTORY VALUE RECAP PEWllT ISD I&S (PSIS) 

COUlbined Recap 

Cat Production Tauhl. Total Total Total Total 
Code Items Total Real Ag/Timber Mkt Land Imllrm'emellts Pef'onal MktTauble :>OetTaxahle 

AI 878 706.7J3 3.644.690 I) o 3.644.690 49.929.8:;0 o 53574540 38.238.780 

A::: 54 62559 267.2:;0 o o 267.250 1.201.410 o 1.468.660 658.560 

.\ 1 I:; 42.515 137.2.'\0 o o 137.230 95.850 o 233.080 233.080 

A' 947 811.807 4.049.170 II o 4.049.170 51.227.110 o 55.276.280 39.130.420 

132 7 3584 21.150 o o 21.150 150~'00 II 271,450 243.850 

fl' 7 3.584 21.150 /I 41 21.150 250_'00 o 271.450 24:1.850 

el 408 423.189 1.636.6:;0 o o 1.636.650 74,020 o 1.711l.670 1.696,930 

C.1 4.6.'1 13.590 II o 13.590 o o 13.590 12.890 

c· 410 427.810 1.650.240 o o 1.650.240 74,020 II 1.724.260 1,709.820 

DI 905 58.264.640 o 6.289.890 99.049.960 6.289.890 (I o 6.289.890 6.2:;0,860 

D: 325 0.000 o o o o 9.47:\.490 o 9.473.490 9.465.7111 

D' 1.290 58.264.640 o 6.289.890 99.049.960 6.289.890 9.473.490 o 15.763.380 15.716.570 

r 413 4.188.106 10.265.960 o o 1Il.165.%O 5.816.570 o 16.082.530 14.588.480 

~ I 764 2.112.055 5.487.530 o o 5.487,530 60.228.240 fl 65.715.770 50.890.770 

114 309.789 908.030 o o 908.030 4.194.120 o 5.1Il2.150 3.417.930 

.n 38,074 467.590 o o 467.590 %.530 II 564.120 564.110 

1.324 6.648.024 17.129.110 o o 17.129.110 70.335.460 o 87.464570 69.461.300 

fI 157 174.621 1.046.990 o II 1.046.990 11.885.780 (I 12.932.770 12.868.660 

F2 15 88.190 197.140 /I o 197.140 2,396.530 II 1.593.670 2.593.670 

F* 172 262.811 1.244.130 o II 1.244.130 14.282-110 II 15.526.440 15.462.330 

JI 1.3:;0 5.540 o o 5.540 o () 5.540 5,540 

12 7 0.191 3.UO o o 3.130 323.270 o 326.400 326.400 

J1 10 1.052 5.940 o o 5.940 4.926.1 JO o 4.932.0:;0 4.932.0:;0 

N Ii 0.391 3.760 o o 3.760 842.390 o 846.150 846.150 

.15 9 8.490 10.700 o II 20.700 6.502.410 () 6.523.110 6.523.110 

J~ 7 0.000 o o II o 22,596.940 o 22.5%.940 20.776.000 

.IS 0.481 1.610 o o 2.610 o o 2.620 2.620 

J* 41 11.957 41.690 {] o 41.690 35.191.120 o 35.232.810 33.411.870 

1.1 166 0.000 o o ° o II 6.282.560 6.282.560 6.282~'OO 

12A 6 0.0410 o o o o 1.135.100 o 1.135.100 1.135.100 

L2( 6 0.000 o o o o 2.794.0611 o 2.794.060 2.794.060 

(21) 5 0.000 II o o o 195.880 o 195.880 195.880 

L'(i 0.000 {] o o o 1.242.940 o 1.242.940 1.242.940 

L:::H 0.000 o o o o 15.010 () 15.010 15.010 

12.1 6 0.0110 o o 41 o 36.780 o 36,780 36.780 

1.2K 1 0.000 o /I 41 II 1,672.690 o 1.672.690 1.672.690 

121 0.000 {] o 41 II 48.400 o 48.400 48,400 

1..'\1 0.000 {] II o o 108.630 (I 108.630 108.630 

120 \),000 o o o o 5.2:;0 o 5.250 5.2:;0 

L:P 9 0.000 {] o II o 540.J:lII o 540.130 540.130 

L2Q 7 11.000 o o o o 1.00S.01O o 1.008.010 1.008.0W 

j * 221 0.000 o o o o 8.802.880 6.282,560 15.085.4411 15.085.180 

'AI 146 0.000 {] o o o 289.4 III 3.283.710 3.573.120 2,481.910 

\1' 146 0.000 o o o o 289.410 3,283,7111 3.573.120 2.481.910 

Sl I 0.000 o o o o o 8.6:;0 8.650 8.6:;0 

0.000 o o o o o 8.650 8.650 S.6:;O 

Xfl IS 0.000 o o o o o 3.460 3.460 II 

X(i 5 1.858 7.440 II o 7.440 231.030 510 238.980 o 
XJl .. 0.0110 o o o IJ 133.080 o 133.080 o 
XI: " OJlOO o II o o 535.970 o 535,970 o 
x'\ 10 O.IHIO o o o o o 621.040 611.040 II 

X\' 12 9.745 45.160 /I o 45.160 11S.960 14.050 185.170 o 
XVI 72 119.7J5 429.160 o o 429.160 8.527.200 o 8.956.360 o 
xv::; 137 11_169.8115 IJ.191.040 o o 1:'.191.11411 11.096.090 o 2.f.187.JJO o 
XV.1 10 12.871 52.090 o o 52.090 103,040 o 155.130 {] 

XV4 0.2 III 1.650 o o 1.6:;0 32.000 o 33.650 o 
X* 279 12.514.304 13.726.540 o o 13.726.540 2/1.784~"0 639.060 35.149.970 o 

T()tal~. 4.838 78.944.947 37.862.030 6.289.890 99.049.960 44.151.920 10.213.980 26S.076.370 \92.711.900 

11:03:2W:vl :'Iorris Co Appraisal District 
Pwtillu..'ll toy Pn!.;]mr.l.\: Ahhol1I. III~' lPAIl -- FA PC Pnq!rmn 



Job: 217200 TOP .'IFTEEN TAXPAYERS IN YOlR J)JSTRICT I7290~02 

MORRI~ C(1I:-"T; APPR.\lS \L DIS Allprai,al 'ear: 20)7 PS PEWITT ISDM&O 

~AME 

MIDCONTINE'T EXPRESS PIPH 11\[ 

1 1'NIf)'\J PACIfiC R.\ILROAD COMP.\NY 

GLlF CROSSIi\G P!PFUNE CO~IP'\NY 

TOP HAT INDI STRIES INC 

5 UP SOLTH\lESTERN ElEC POWER CO 

" H2 D,lI.'IPf\IENT Cll LTD 

BLCC 1 ,\ITED PARf',.f"RSHIP 


ISI\IEfi\IAP\ Lie 


9 PRUETTS FOUD 

10 \lORRIS CO\.':-"TY NATIONAL RA Nf,; 

II RROOf,;SHIRF (jR\)CERY CO 

12 hlORILAND SARAH D 

1.1 i\ATUR.IL GAS PI. CO OF A"ERIC.\ 

14 f,;ROPF DARREl. (i & SHANNON R 

15 C \Jl'J\ Co\YI10YS \10TH Ll (. 

TOTAL 

M.\RKET V\Ll'E 

~.9<15.150 

~NLIOO 

IY.065.750 

I J151>.150 

1.::77.180 

TAXABU: VAlliE 

13,757.570 

6.)o2AI<) 

JNUO(l 

U156.150 

(~)2.090 

K:'7.18() 

4R.79<.(l(l(l 

http:i\ATUR.IL


2017 Report on \~(1111e Los[ Be(JU5e ofrhe School T~lX 
Lilnit~lrion on HOlnesreads of (h<;:, Elderh r/[)is41bled 

I 

f
l' ro pc rt y 'LlX [Form 50-253 
f 
t
( 

i 

Submft certified documentallon tllat corlfupooos wltb Ihe KJlues ,nd .cru., lola/levy documentation reported on ttlil ~rI. 

"re Pror;,€'rt)l TaJ AsSistance [iil,;sIJn's acKlress is PO. BO'K 13528, Austn. Texas 76711-3528 The Della Security am AnalysG st£fl 5 avaJlat1e at 
l'J3C'<J'252'~~121 sele::::l "2" 10 access the menu, then select '2" agiin. 10 answer Questicf'ls 

All infomliltlon ~ueated ia for the 2017 tu ~ear. 

PEWITT lSI) M&O 	 Morris Co Appraisaillistrict 

Total number of age 65 cr older. disabled and qualified age 55 er older sUrviving spouse 

homesteads in the school district on Iovhich a tax ceiling eXists for the 2017 tax year 


2017 total appra"ed value {if the value IS capped at 10 percent per year. use the capped value I 

of the age 65 er older. disabled and qualified age 55 or older surviving spouse homesteads 

reported in Item 1 abe."e before exemptions are deducted 


2017 total appraised value lost te allowable exemptions granted on the age 65 or older, disabled and qualified age 55 or 
o!dat surviving spouse homesteads reported in Item 1, \Include lesses due to state-mandated $25,000 exemptIons: 
$10.000 age 65 N older or disabled exempllons: disabled Of deceased veteran's survjvoqs} exemptions; 100% veteran's or 
their Survh:lng spouse homestead; water conservation exemptions: s01ar and wind-powered e).emptions and historical 

exempllons). DO NOT INCLUDE ANY LOCAL OPTIONAL EXEMPTIONS. 

Total 2017 taxable value of age 65 cr older. disabled and qualified age 55 or older surviving 

spouse homesleads reported in Item 1 after allowable exemptions are deducled. (Must equal 

the remainder of Item 2 minUS Item 3.) 


2017 TOTAL SCHOOL DISTRICT TAX RATE. 

6 Telal 2017 lev, on age 65 <Or older. disa~led and qualified age 55 or older survlvong spouse 
homesleads reported In Item 1 that "auld have been generated (pa1d\ without the tax ceiling. (Must equal the levy 

calculated by mulliplYlng the lax rale reperted In Item 5 times the value 
repC'rted in Item ,J times 0 01.\ 

Actual 2017 lotallev) on age 65 or older. disabled and qualified age 55 or older surViving 


spouse homesteads reported in Item t. (will be paid) 


8 	 TOlal 2017 levy lost en age 65 or older. disabled and qualified age 55 or otder surviving spouse 
homesteads reported .n Item ·1. {Must equal the remainder of lIem 6 minus Item 7 i 
(will no! be paid) 

9. 	 Tolal 2017 value lost on age 65 or older, disabled and qualified age 55 or older surviving 
spouse homesteads reported In Item 1. (Must equal Item 8 dIVided by Item 5 limes 100.) 

10. 	 2017 Iota I appraised value deducted for local optional age 65 or older, disabled and local 
cplional percent exemptions granled on the age 65 or older and qualified age 55 or older 
surviving spouse homesteads reported In lIem 1. 

11 	 Total 2017 value 1051 on age 65 or older, disabled and qualified age 55 or older surviving 
spouse homesteads reported in Item 1. (Item 9 minus Item 10) 

12. 	 2017 levy los 1 due to tax rate compression for each account With a tax ceiling established in 
2006 or an earlier year and sblt eXlsls in 2017. Please e-mail an E,cel spreadsheet to 
substantiate the less 10 ptad ears@cpa.le,as.gov. 

By lIiglling mill rQPCl1. I aoroolhatth.g, IIIIIUIHIl!rr> tl\l••00 comx::1 _ 
RetUmto: 

ai," • --COMPTROLLER OF PUBLIC ACCOUNTS 
here

Property lllx ASSIstCl'1Ce DMsI:Jn 

Data SOla.Hity Clnd An;,llysl> 


PO BOX 13528 
Austin, Texas 79711-36EB 

I 
[ 
i 

~. 

172 I 905 I~'I~ 

ISC.n::-AO "J. ::~ <. r. 

$ 383 

$ 35,940.980 

~ 
p 
j 

l 
~ 

$ 13,455,600 

$ 22,485,380 

$ 1.098000 

\ 
$ 246,889.50 t 
$ 144,045.16 i 

~ 
$ 102,844.34 r 

t 
$ 9,366.512 I 

J 
t 
t 

$ 0 t 
l 

( 
f

$ 9,366.512 

i$ 0.00 

I 
CMlifiDd 10 tllil cchod dltnid by 1h4 Chid Appr::liI\j)I. 

~ ;;::"~:-' .:J-:-tt -," "';. ... : .. :'K·._~r-<...,:, .. ' ~_"J- -J-$o f<?Jo...:!'f. 


le-:;":, ;r~"""--. ft,.r L.".1.:.~,,-...-.o!~~ .•~_"".1) t ...i:-;·,,;' ~y-; 'i~';;' 


t)·:x·:nli 

cOO1ptroiler.lela5 .govltaxintQ/pl'optax 

g,15A<lP\1 

http:102,844.34
http:144,045.16
http:246,889.50
http:ears@cpa.le,as.gov


CERTIFICATION OF 2017 APPRAISAL ROLL 

July 13, 2017 	 NORTHEAST TEXAS COMMUNITY COLLEGE 

1. 	Appraised Value: $770,702,990 

2. 	Taxable Value: $729,583,830 

3. 	Total Value of new improvements and new personal property 
located in new improvements: $5,503,220 

4. 	Taxable Value lost because property first qualified for agricultural 
appraisal in 2017: $800,510 

5. 	 Taxable Value of property qualifying for exemption for first time: $2,882,730 

6. 	Taxable Value lost because property qualified for Pollution 
Control exemption: $2,051,480 

7. 	Average Market Value of residences: $56,606 

8. 	Average Taxable Value of residences: $50,024 

9. 	 Appraisal District's taxable value of property under protest: $0 



2017 HISTORY VALUE RECAP NE TX COMM COLLEGE (NTC) 

Value Items Exempt Value 

HS R~al: 


Non-HS R~al: 


Production Market: 


HS hnpr,wements: 


:\ew HS Improvements: 


:\<)n-HS Il11prtlv~ments: 


New Non-HS Impwvemcnts: 


HS Personal: 


New Personal: 


Non-HS Personal: 


New Non-HS Personal: 


Total Real Market: 


rvl:\ Value: 


M,\ In\'. Value - R~al: 


MN Inv. Value - Personal: 


Total Mineral Mkt: 


Land Timhcr Gain: 

Pwdu.:llnn Market: 


Land Ag I D Value: 


Land Ag IDI Value: 


Land Ag Tim Value: 


Producth'ity Loss: 


Less Real Exempt ProPerty: 


Less S500 Inc. Real Personal: 

Other F reep0rt: 


Other Allocation: 


Other Goods [n Trani!: 


Other MultiUse: 


Less Real!Pers Abatements: 


Less 1O~'o Cap Loss: 


Less Min Exempt Property: 


Less S500 Inc. rvl in~ral Owner: 


Less TNRCC: 


Less Min Ahatement,fVLA: 


Less Min Freep,lrtsilnt State COI11: 


Less Min linkn0\\m:: 


Less Protest Value: 


Total Lossl.'s: 

Total Appraised: 

22,2IR.ORO 

~2,R31.800 

208,954.640 

250,459.500 

3,04R.120 

203,094.110 

1,497,730 

3,496.770 

324,010 

22.641.220 

671.580 

799.237.560 

:<8,830 

260,290.260 

o 
260.329.090 

o 

20R.954,640 
5,1\30 

6.971,500 

7380.850 
194,596,460 

90,293,030 

4.450 
o 
n 
o 
o 
o 

1,067,510 

850.420 
310 

2.051.480 
() 

o 
o 
() 

288,863,660 

770.702.990 

3.221 

5.595 

2,257 

3,274 

41 

3,535 

36 

121 

9 

803 
29 

18.921 

3 

666 
() 

669 

o 

2.257 

1,456 

L337 
2.794 

635 
20 

() 

o 
o 
() 

:< 
113 
II 

5 
o 

° o 
II 

1,490 

19,130,350 

o Total Land Mkt Value: 314,004.520 

22,100 

o 
69,699.500 

2.700 Total Imps Mkt Value: 451<,099,460 

° o 
1.401.370 

35.520 Total Pers MktValue: 27,133.580 

Total Mineral Mkt: 260.329,090 

Total Market Value: 1,059,566.650 

Total Market Taxahle: 864,970,190 

Total Appraised: 77(),702,99() 

Reimbursable Exemptions 

1-f\)l1lestead H.S: o o 
Scmor S: (l o 
Disable B: o () 

DV 100%: fl,306.550 62 

Total Reimbursabll.': 6,306,550 62 

Lo,al Dis.:ount: 16.158,61\0 3.251 
Disahlc Veteran: 1.:<44.220 131\ 

Opti0nal65: 15.679,020 1,590 

Lo,al Disable: 1,630.690 167 

State H,)I11cstead: o 0 


Total Exemptions: 41.119,160 

Net Taxable Valul.': 729.583.830 Net Taxahlc Value 729,5R3.K1() 


Morris Cn Appraisal District Page 40 of5.' 
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2017 HISTORY VALUE RECAP NE TX COMM COLLEGE (NTC) 

Count of Homesteads for 

H 

1491 

S 

1565 

F 

o 

B 

168 

D 

o 

w 

2 

o 

o 

DV 

153 

DVIOO 

62 

Total Parcels: 

Total Owners: 

12,391 

7,603 

Special Certified Totals: 

Exempt Value of First Time Absolute Exemption: $32:1.730 

Exempt Value of First Time Partial Exemption: $2,559,000 

Value Loss Due to New AGTiTimber: $800,510 

New Imps/New Pers Market Value: $5,503.220 

II - Homeslead V\' - \Vidow 

s· (her 65 DV - Disabled Veleran 

B - Disabled 0- Owr 65 INo liS) 

~1orris Co Arrraisal Dislrict Pa!!e 41 of 5_~ 
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2017 HISTORY VALUE RECAP NE TX COMI\1 COLLEGE (NTC) 

Combined Recap 

Cal Production Ta\able Total Total Total Total 
Code Items Acrrs Total Real Ag/Timber Mkt Land Improvement, Personal MktTanhle Net Taxable 

AI 2.678 1.805.953 12.687530 o o 12.687.530 143_'48.680 o 156.1136.210 138.1)91_170 

A~ 101 122.193 505,330 o o 505.330 2,247.710 II 2.753.040 2,153.940 
,\ 1 39 75.493 338.120 II (I 338.720 388.250 o 726.970 723.520 

A* 2,818 2.003.6.W 13.531.580 (I o 13,531,580 145.984,640 o 159.516.220 140,968,830 

BI 8 7.400 77.590 o o 77.590 1.474_'70 o 1.551.960 1,551,960 

Be 33 19.441 130,850 o o 130.850 1.541-'10 o 1.678.160 1.638.160 

B* 41 26.841 208.440 o o 2418.4441 3,021.680 Il 3,230.120 3.190,120 

u 1.267 1.381.922 5.772.530 o o 5.772.530 376,4541 o 6.148.980 6.103.900 

n 3 6.631 18.210 (l /I 18.210 o o 18.2141 17,910 

1..270 L188.553 5.790.740 o (I ;;.790.740 376.450 o 6.167,190 6,121.810 

2,257 12.'.291.792 o 14.358.180 208.954.640 14_'58,1110 o o 14.358.180 14.289,830 

648 0.000 o o (I o 14.770,970 II 14.770,970 14.751.190 
2.911;; 12-'.291.792 41 14_'58.180 208.954.640 14_'58.180 14.770,970 o 29.129.150 29.041.020 

845 6.987.319 27.536.870 o (I 27.536.1170 9,284.680 o 36.821.550 35.202.530 
FI 2.472 8.735.264 24.409.950 o o 24,409.950 163,4112.410 /I 187.892_'60 169.391,900 

~ 1\1 3.112 9.410 41 n 9,410 117.070 o 96.480 96.480 

Ie 348 890.839 2.736.590 II (I 2.736,5911 9,537.530 o 12.274.120 10.040,930 
[i 141 453.381 1.950.570 o o 1.950.570 1.038.570 o 2.989.140 2.954.000 
p 3.807 17.069.915 56.643.390 o o 56.643_'90 I 83.430.!60 o 240.073.650 217,685.1140 
FI 414 554.048 4.562.380 o o 4.562.380 39.390,290 o 43,952.670 43.856,000 

F2 147 2.746.799 5.1107.320 o (I 5,007_'20 73_'08.660 o 78.315,980 78.4194,400 

P "61 3.300.847 9.569.700 o o 9.569.700 112,698.950 o 122.268.650 121,950,400 
(il 3 0.000 o (I (I o 38.830 o 38.830 38.830 

3 0.000 ° o o o 38,830 o .l8.83O 38.830 
JI 3 4.3$0 15_'00 (I (I 15_'00 (I o 15,300 15_100 

n 15 13.237 125,740 o o 125.740 l.nI3.03n 41 1.138,770 1.138.770 
.I,' 29 22.889 42.900 o o 42,900 15.292.490 41 15.335.390 15_'35.390 
J.1t\ 4 0.000 (I n 41 o 41.220 o 41.220 41.220 
.14 21 0.907 16.560 o o 16_"60 2,955,000 o 2.971.560 2.'171,560 
15 27 36.420 94.680 (I (I 94.680 13.960.030 41 IM54.71O 14.054.710 
.10 78 0.000 o (I o o 23,741,910 o 23.741.910 21.920.970 

.Ill" J 0.000 o (I o (I 312.750 o .l12.750 312.750 

.17 5 0.000 (I n o o 7011,0041 I) 708.000 708,000 

.18 0.482 2.620 (I o 2.620 (I o 2,620 2.620 
1* 186 78.185 297,800 o (I 297.8041 58.024.430 /I 58_'22,230 56.50 1.290 

LI 485 0.000 II n o o o 17,033,730 17.033,730 16,946_150 
[2,\ 32 O.IllHI o o o o 3.298.720 o 3,298.720 3.298.720 

L211 49 0.000 o (I o o 21,907.180 o 21.907,180 21.907.180 

12C 36 0.000 o o o 41 52.855.6:'0 o 52.855.650 52.855.650 
LcD 28 0.000 o o o o 1.811.980 41 1.811,980 1,811.980 

L2G 58 0.000 o o o o 39.643.960 o 39.643,960 ;19,564.810 

1':11 116 0.000 o o o (I 1.401,0410 o 1,401.000 1,401.000 
(I1.2.1 37 0.000 o o o 4414.660 o 404.660 404.660 

UK I 0.000 o (I o o 1.672.690 o 1.672.690 1.672.690 

L:'I 4 0.000 o o o (I 99.730 o 99.730 99.730 

LcYi 24 0.000 o o o 41 2.297.990 o 2.297.990 2.297.990 

uo 9 0.000 41 o (I (I 27.850 o 27,850 27.850 

L:r 12 0.0011 (I n o (I 1,182.250 o 1.182.250 1.182,250 

12Q 21 0.000 (I n o o 2,546.280 o 2.546.280 2.546.280 

I ' 911 O.tHlO o o (I o 129,149.940 17.033.730 146,183.670 146.017.140 
\11 404 0.000 o (I o 456.000 8.336.950 8.792.950 7.659.610° YI' 404 0.000 o o o o 456.000 8.336,9541 8,792,950 7.659.610 

~I 6 0.000 o o o o 41 408.9411 408.940 408.9441 
S* 6 0.000 o (I o o o 408,940 4418.940 408.940 

XB 28 0.000 o (I (I o o 7.230 7.230 0 
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Exemption Data I 
l 

Property owners may qualify for a variety of exemptions as provided by the Texas Constitution. Some of the 
most commonly occurring exemptions are described below. Other less occurring exemptions are available 
and described at the Comptroller's web site. 
http://www.window.state.tx.us!taxinfo!proptax!exmptns.html 

I 
! 

Residential homesteads 


Entity 
 fDVHSGeneral Over 65 Disability 

I 
i 
~ Morris County 100%none 9,000 none 

NTCC 100%5,000 10,000 10,000 

City of Daingerfield 100%none 3,000 none 

City of Lone Star 100%none none10,000 t 
t 

City of Naples 100% fnone I none t 
City of Omaha 100% tnone none3,000 

i 

Daingerfield-Lone Star /ISD 100% ! 
!25,000 10,000, 10,000, ! 

Freezes Freezes i 
Pewitt ISO 100% 

Freezes 
25,000 10,000 10,000 

reezes 
Hughes Springs ISO 100% 

Freezes 
25,000 10,000 0,000 

reezes 

Daingerfield-Lone Star ISO, Pewitt ISO and Hughes Springs ISO offer homestead applications for the 65 and 
older property owner, the disabled property owner, and surviving spouse of each of those (if the spouse is 55 
or older) creates a tax ceiling prohibiting increased taxes on the homestead on existing buildings. Any new 
areas added to the home site will cause the ceiling to be readjusted in the next tax year. Homestead 
exemptions available on 20 acres with home. 
The other taxing jurisdictions have not adopted tax ceilings for the over 65 or disabled homeowners. 
All homeowners with qualified homesteads are subject to the placement of a homestead cap which prohibits 
the increase of taxable value on the homestead property to ten percent per year. Market value can still be 
reflective of the local real estate market. 
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Disabled Veterans 
In addition to the residential homestead exemption allowable to disabled veterans with a 100% service 
connected disability, disabled veterans are allowed a general exemption on any property they own based 
upon the percentage rating as determined by the Department of Veterans Affairs. Current exemption 
amounts are: 

I 

DV Rating Exempt Amount 

10-30% $5,000 
i 

31-50% $7,500 

i 51-70% $10,000 

71-100% $12,000 

Other Exemptions & Mise 
Cemetery Exemptions 
Religious Organizations 
Primarily Charitable Organizations 
Charitable Organizations 
Veteran Organizations 

Chapter 11 of the Property Tax Code discusses other allowable exemptions 
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